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Rektor Siguröur Sigtryggsson.
* 20-5-1884. f 21-12-1944.

Den 21. December afgik Skolens Rektor Siguröur Sig
tryggsson ved Døden. Rektor lod sig d. 6. December ind
lægge paa Amtssygehuset i Gentofte, lidende af en Hjerte
sygdom, og allerede et Par Uger efter indtraf Døden.

Rektor Sigtryggsson var et rigt begavet og energisk 
Menneske med mange Interesser. Af stor Værdi for Skolen 
var foruden hans faglige Dygtighed hans levende Interesse 
for Elevernes Ve og Vel; men ogsaa med Hjemmene knyt
tede han Baand, og det blev med Aarene mange, han havde 
Føling med. Yderst følsom og ren af Tanke og Natur, som 
han var, søgte han paa en meget fin og taktfuld Maade 
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at trænge ind til det indre Menneske, og hvor han saa, 
han kunde hjælpe nogen, var han altid rede.

Som en naturlig Følge af hans varme Interesse for 
Mennesker maa vi se hans meget levende Interesse for 
sociale Problemer. Hvor bærer Udviklingen hen? Hvad 
kan vi gøre for at skabe retfærdigere og lykkeligere Leve- 
vilkaar for de mange? Han følte Livet paa Pulsen og var 
rede til at gaa ind for en radikal Ændring af sociale For
hold, hvis en dybtgaaende Reform kunde føre til Højnelse 
og Lykke for den store Del af Folket, og det kunde ske 
uden Tilsidesættelse af vor nationale Selvstændighed, dansk 
som han var af Sjæl og Sind. Et uforglemmeligt Indtryk 
af hans store Kærlighed til Danmark fik Lærerkollegiet og 
hans gamle Kolleger fra de Skoler, hvortil han havde væ
ret knyttet, da han en Dag i September 1942 samlede os 
i Skolens Gymnastiksal for at mindes den Dag for 40 Aar 
siden, da han kom til Danmark. Paa en betagende Maade 
tolkede han bevæget sin store Taknemmelighed og Kær
lighed til det Land, som havde taget saa vel mod Islæn
dingen, betydet saa meget for hans Udvikling og betroet 
ham en Række Tillidsposter, nu sidst Rektorstillingen, som 
ingen Islænding hidtil havde opnaaet.

Sigtryggsson var Arbejdets Mand, men den graa Hver
dag maatte uden lange Mellemrum afbrydes af Festlighed; 
selv udfoldede han sig rigtigt i et festligt Lag.

Hans Rektorat faldt i en for Danmark dybt alvorlig 
Tid. Islands Holdning pinte ham. Alt dette tog haardt paa 
Rektor Sigtryggsson og fremskyndede hans Død. Rektor 
kom kun til at lede Skolen i 4| Aar, men længe nok til 
at hans samvittighedsfulde og dygtige Ledelse og store 
Hjælpsomhed og Omsorgsfuldhed, som omfattede saavel 
Lærerne som Eleverne, vil sikre ham et varigt Minde paa 
Skolen.

Oluf Sønderlund.



Statsskolen i Lyngby 1920—45.

I Tiden lige efter forrige Verdensskrigs Afslutning over
tog Staten en Række hovedsagelig private Gymnasieskoler, 
hvis økonomiske Vanskeligheder var blevet saa store, at 
de ikke, i hvert Fald ikke uden større Tilskud og Skole
penge, vilde være i Stand til at fortsætte. Denne Omstæn
dighed foranledigede dalevende Sogneraadsformand Joh. 
Wilmann til at søge „Lyngby højere Almenskole", en Real
skole med Gymnasiekursus, medoptaget blandt disse. Skolen 
var paa Grund af samme Vanskeligheder af Ejeren, senere 
Adjunkt Thyssen, blevet afhændet til Lyngby-Taarbæk Kom
mune. Skolen var vel ikke ret stor, 149 Elever; men den 
havde et Gymnasiekursus paa 24 Elever, og Wilmann havde 
da tænkt sig, at Skolen kunde bruges som Løftestang for 
Byens Udvikling.

Det lykkedes at faa Skolen overtaget fra 1. April 1920; 
Overgangen skete ganske enkelt ved, at den afgaaede Skole
bestyrer ved Morgensangen bød den designerede Rektor, 
som var kommet tilstede paa Kontorchef Glahns Foranled
ning, Velkommen. Staten havde som Betingelse for Over
tagelsen forlangt, at Kommunen skulde levere en ny, pas
sende Skolebygning. Planer og Tegninger til en saadan 
paa den gamle Skoles Grund paa Hovedgaden blev teg
net af kgl. Bygningsinspektør Magdahl Nielsen. Byen op
tog et større Laan til Formaalet. Men af en eller anden 
Grund trak det ud med Paabegyndelsen af Arbejdet, indtil 
Ministeriet efter et Aars Forløb selv ønskede at overtage 
Opførelsen paa Kommunens Bekostning, efter at Wilmann 
havde faaet Ministeriets Tilslutning til, at Skolen forlagdes 
til Proprietær Lehwalds Jorder Vest for Byen, idet Wilmann 
havde tænkt sig at ville drage Byens Udvikling i denne



6

Retning. Nye Tegninger blev udfærdiget, omfattende en 
Hovedbygning med 8 Mellemskoleklasser, en Realklasse 
og 6 Gymnasieklasser foruden Særloskaler i Kælder og 
Kvist til Fysik, Naturfag m. m., en Gymnastikbygning med 
2 Gymnastiksale, Sanglokale og Bibliotek og en Pedelbolig,

Studenterne 1922.
Fra venstre: siddende: Sv. Børge Oantzel, Ellen Røssler Larsen, 

Merete Smidt, Torkil Schou, Gerd Smidt, Ingr. Andersen. — Bagved 
staaende: Jens Pinholt, Troels Hoff, Freddy Bjerre, Erling Marstrand 
Petersen, Anker Henriksen.

derimod ingen Rektorbolig, idet Rektoren, som paa Grund 
af vanskelige Boligforhold i Lyngby havde maattet blive 
boende i Helsingør, foranledigede, at der købtes en Villa 
ved Sygehuset som Rektorbolig.

Sommeren 1921 paabegyndtes Arbejdet paa den ny 
Skole og afsluttedes saa vidt, at Skolen kunde flytte ind 
og begynde sit Arbejde efter Sommerferien 1923 i de ny, 
smukke og rummelige Forhold, som det var en Fest at 
tage i Besiddelse, en Spore til dobbelt Mod og Arbejds- 
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lyst. Dog manglede endnu en Del Særlokaler i Kælder og 
Kvist; men d. 29. November kunde Skolens højtidelige Ind
vielse foretages, dels ved en egentlig Indvielsesfest paa Sko
len om Formiddagen, hvor Undervisningsminister Appel, 
Departementchef Qlahn, Kontorchef Barfod, Undervisnings
inspektør Bertelsen, Sogneraadet in pleno samt Lærerper
sonalet med Fruer m. m. og Eleverne var til Stede, dels

Lærerne Efteräaret 1923.

ved en Middag paa „Hotel Lyngby", hvor Ministeriet var 
Vært for Sogneraadet og Skolens Lærere, og ved hvilken 
der herskede den hjerteligste Stemning af Tilfredshed og 
gensidig Taknemmelighed, endelig en Aftenfest paa Skolen 
med Bal og Smørrebrød, ved hvilken ogsaa Skolens Ele
ver var indbudt. Indvielsestalen holdtes af Rektor, hvor
efter Ministeren ønskede Skolen og dens Rektor Lykke i 
Arbejdet, Sogneraadsformanden talte om de Grunde, der 
havde ført til Overtagelsen, og fremhævede stærkt, at Sko
len kun var tænkt at skulle tjene saadanne Elever, som 
havde Evner og Vilje til at drage fuld Nytte af den; For
ældrerepræsentant, Landsdommer Hoff udtalte Forældrenes 
Glæde over at se Skolen i god Havn (jvfr. Skolens Pro
gram 1924). Nuværende Lektor Bo havde komponeret en
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Kantate til Ord af Timelærer Pastor Helms, hvori Skolens 
Virke i de naturskønne Omgivelser besynges. Det var jo 
nemlig paa aaben Mark, den ny Skole begyndte; paa Vejen 
til Skole gik man endnu i nogle Aar mellem bølgende 
Kornmarker og Lærkesang — de første Aar var det Tra
dition, at Skolen fik fri Kl. 12 den Dag, den første Lærke
sang hørtes over Skolen. Men snart tav Lærken; Murer-

Rektorboligen.

mester Alf Hansen, Skolens Murermester, kørte Bygnings
materialer op paa den AAark, der laa Nord for Skolen — 
og Idyllen begyndte at vige for den forventede Udvidelse 
af Byen. Skolen blev Kernen i et helt nyt Kvarter, nu et 
nyt Sogn omkring Christianskirken umiddelbart over for 
Skolen. Alt mens Statsskolen saaledes fyldestgjorde de For
ventninger, som Kommunen havde stillet til den, voksede 
den selv saaledes, at Skolen alt i flere Aar har lidt under 
Pladsmangel, saaledes at der er flere Vandreklasser, lige
som der stærkt savnes et tilstrækkeligt stort Festlokale; 
ved Translokation og Skolefester har Adgangen i flere 
Aar maattet begrænses, f. Eks. ved Udelukkelse af enkelte 
Klasser, af Forældre o. a., hvad der berøver Festerne den
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Følelse af Enhed og Samhørighed, som særlig skulde raade 
ved disse Lejligheder. Skolen har da ogsaa allerede for Aar 
siden anmodet Bygningsinspektøren om at tegne Forslag 
til den meget paakrævede Udvidelse; de naaede ikke frem 
for Krigen og maa altsaa hvile til bedre Tider.

Alle Mand dimitteret. 1940.

Med Skolens Vækst er ogsaa Lærerpersonalet vokset. 
Af de Lærere, som virkede ved Skolen i Overtagelsesaaret, 
overtog Staten som Adjunkter 5 og som Mellemskolelæ
rere 2, samt, foreløbig til Skoleaarets Udgang, 9 Timelæ
rere, af hvilke to senere blev ansat som Adjunkter (Ad
junkterne Thyssen og H. J. Jørgensen) paa samme Vilkaar 
som de overtagne, en til blev Adjunkt og 2 forblev en 
Aarrække som Timelærere. Det var en god Stab af Lærere, 
Skolen begyndte med; 3 af dem virker den Dag i Dag 
ved Skolen, og ogsaa af de senere tilkomne Lærere er 
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langt de fleste forblevet ved Skolen, dels vel fordi Stats
skolelærere ikke er henvist til at søge Lønningsforbedring 
ved Forflyttelser, dels ved Skolens gode Beliggenhed umid
delbart ved Hovedstaden, men vel ogsaa for en stor Del, 
fordi Arbejdet ved Skolen tilfredsstiller dem. (Af de i Aa
renes Løb ved Skolen straks ved Tiltrædelsen fastansatte

Lærerne 1943.

eller konstituerede 26 Lærere er 6 afgaaet med Pension, 
2 døde i Virksomheden, medens 14 er forblevet; kun 4 
har søgt andet Embede, deraf 2 som Rektorer. Af de som 
Timelærere ansatte er 8 gaaet ind i fast Stilling ved Sko
len.) Det er da ogsaa et m. H. til Skolearbejdet fortrinligt 
sammenarbejdet, ensartet indstillet og enigt virkende Læ
rerpersonale, Skolen raader over — i Overensstemmelse 
med det Løfte, Rektor ved Indvielsen afgav paa Lærerkol
legiets Vegne „ved pligttro Arbejde og Eksempel at stræbe 
at opdrage Eleverne til dygtige og gode Mennesker".

Saaledes har Skolens ydre Forhold udviklet sig i de 
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25 Aar. Men dens egentlige Historie er Elevernes Livs
historie; den kan i egentlig Forstand ikke skrives, i hvert 
Fald ikke nu — udover det rent statistiske. Ved Overtag
elsen havde Skolen 149 Elever, fordelt med 24 i Gymna
siet, 13 i Realklassen og 112 i Mellemskolen. Under de 
ny Forhold voksede Elevantallet saaledes, at Skolen nu 
har over 400 Elever, hvoraf over 100 i Gymnasiet; det 
første Aar dimitteredes 5 Studenter, nu over 40 aarlig. 
Det kan siges om Eleverne i vor Skole, at Arbejdet med 
dem føles let, fordi Jordbunden har skabt Skolen et til
lidsfuldt og venligt indstillet Elevmateriale. Lærere og Ele
ver og Elever indbyrdes har let ved at finde og omgaas 
hinanden. I hvilket Omfang Eleverne har haft Udbytte af 
deres Skolegang og er blevet de dygtige og gode Men
nesker, som Skolen stræber at gøre dem til, hvor megen 
Ære eller hvor stort Ansvar der tilfalder Skolen for deres 
senere Skæbne, kan som sagt ikke opgøres, og Skolens 
Vurdering af de enkelte Elever holder heller ikke altid 
Stik — mange andre Indflydelser gør sig gældende; man
gen Elev, som i Skolen var en Sinke, er blevet et dygtigt 
Menneske, naar han kom paa sin rette Hylde — og om
vendt. Det ideelle vilde være, om Skolen var i Stand til at 
følge sine Elevers senere Skæbne — et lille Udsnit forelig
ger i nedenstaaende Redegørelse for Studenterne 1921—43.

Vanskeligheder har Skolen egentlig kun haft de første 
Aar, da en Del Forældre havde vanskeligt ved at vænne 
sig til de mere absolute Former, under hvilke en offentliig 
Skole virker i Modsætning til en privat. Men ogsaa til 
Forældrene staar Skolen nu i et godt Forhold, bl. a. tak
ket være den forstaaende formidlende Holdning, som For
ældrerepræsentanterne nu om Stunder indtager.

Skolen ser med Taknemmelighed tilbage paa de for
løbne 25 Aar; den har baade opfyldt de undervisnings
mæssige Forventninger, der stilledes til den, og givet sit 
Bidrag til Byens Udvikling. Byens Indbyggerantal er vokset 
til det firdobbelte. Oluf Thomsen.



Lyngby Statsskoles Studenter 
1921—1943.

Ved

Rektor Oluf Thomsen.

1921.
Fader: 

mn. 1. Hviid, Aage 19/is02 Grosserer
2. Nissen, Thomas la/2 03 Mejeriejer
3. (Petersen) Wadsten, Orla 2o/u 02 Ingeniør
4. Rump, Erik i7/603 Grosserer
5. Schrader, Hans 27/8 02 Kontorchef

boende r
cand, polyt, Ingeniør, Lyngby
Veterinærfuldm., Aarhus
dr. med., f 17/a 36
t ’/is 24
Assist, i Creditforen., 0.

1922.
ns. 1. Andersson, Ingrid

2. Hoff, Troels
3. Schou, Thorkild
4. Smidt, Gerd 

mn. 5. Bjerre, Frederik
6. Brasch, Carl Chr.
7. Gantzel, Sven B.
8. Henriksen, Anker
9. Larsen, Ellen Rolsted

10. Petersen, Erling M.
11. Pinholt, Jens
12. Røg-Petersen, Ortrud
13. Smidt, Merete

24/8 03 Gartner
21/s03 Landsdomm. 

5/s 03 Rodemester 
14/i 04 Arkitekt 
8/s 04 Ingeniør

14/g 03 Sagfører
27/i003 Repræsent.

17ju 04 Malermester
10/2 03 Direktør

so/ioO4 Ingeniør 
'/e 03 Klitinspekt. 
u/i 03 Ingeniør 
17/i05 Arkitekt

co Gartner Funder, Lyngby 
kst. Statsadvokat, Hellerup 
Prokurist, Lyngby
Etnograf, Kbh.
cand. polyt., Ingeniør, Lyngby 
cand. polyt., Ingeniør, Aalborg 
Forretningsmand, Kalifornien 
cand. polyt., Ingeniør, Lyngby 
cand. mag., co Assurand. Boserup, Sort 
cand. polyt., Ingeniør, Valparaiso 
Stiftamtmand, Haderslev
England
co Ingeniør F. Johnsen, Sorø

1923.
ns. 1. Bjarne, Else

2. Jensen, Ingrid
3. Mathiesen, Asta
4. Sandberg, Else
5. Ussing, Marie Louise 

mn. 6. Bergsøe, Christian
7. Hansen, Rigmor
8. Kemp, Mogens
9. Madsen, Ane M.

10. Nissen, Tage
11. Olesen, Sanders
12. Pedersen, Svend Bøje
13. Poulsen, Holger
14. Sørensen, Svend Aage

®/8 04 Finanshoved- 
bogholder Oesandtskabssekretær, Canada

18/12 04 Sognepræst 
4/ioO4 Forstkand. 

u>/u05 Ass , D.S.B. 
S/12 04 Bogholder 
ls/7 05 Frihavnsdir. 
3/4 05 Læge 

n/sOS Ingeniør 
28/i 05 Overlærer 
17/g 04 Mejeriejer 
7/8 05 Fabrikant 
n/s 05 Fabrikant 
21/g 04 Vinhandler

4/a05 Malermester

cand. mag., Adjunkt, Lyngby, | 3(
co Klarinettist Frøsig, Lyngby, f 
Lærerindeeks., co 2/1922 Hoff 
Musikpædagog, Lyngby 
cand. polyt., Ingeniør, Kbh.
co Telefondirektør Knox, Madras 
Ingeniør, Garver, Roskilde 
Læge, Lyngby 
Læge, Nykøbing F.
Læge, Hjallerup 
Cyklehandler, Kbh. 
Vinhandler, Frankrig. 
Læge, Aabyhøj
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1924.
is. 1. Bentzen, Ebba

2. Friis-Pedersen, Thyra
3. Hoff, Ellen
4. Jernholm, Ruth
5. Rannow, Karen
6. Zedeler, Kirsten 

nn. 7. Christensen, Ulla
8. Iversen, Bertel
9. Jørgensen, Walther

10. Thyssen, Gunner
11. Wendt, Ebbe
12. Zeuthen, Olaf

u/405 Overportør co Forfatter Alfr. Poulsen, Lyngby 
ML 05 Bogholder cand, polit., Sekretær, Kbh.

10/iq05 Landsdomm. Fuldmægtig Kbh.s Byret, Lyngby 
25/i 05 Grosserer Gymnastiklærerinde, Canada

28/i2 05 Ingeeiør
27/4 06 Fuldmægtig
1/3 06 Graver

so/s 06 Lektor
25/5C6 Afd.chef

4/6 05 Adjunkt
24/4 05 Fabrikant
17/2 06 Ingeniør

co Prokurist Hansen, Kbh.
co Eksp.sekr. i Øst. Cr. Erfeldt, Kbh.
co Kontorchef Hansen-Qvist, Kbh.
Arkitekt, Indien
Overass. Sparek. Kbh. og Om., Lyngby
Læge, Køge
Repræsentent, Nakskov 
Direktør, Stockholm

1925.
is. 1. Hansen, Tage P.

2. Jacobsen, Ellen M.
3. Krohn, Aage
4. Krohn, Inge
5. Møller, Eli
6. Olsen, Nina
7. Stege, Rigmor
8. Neize, Knud

nn. 9. Andersen, Poul H.
10. Bræstrup, Povl
11. Larsen, Kirsten
12. Munkebo, Niels B.
13. Nielsen, Anker
14. Schlanbusch, Preben

17/n 06 Forstander
22/4 07 Direktør

2/a 06 Sognepræst
7/907 do.

21/, 07 Komm.læge
28/i2 05 Vaskeriejer

6/6 06 Grosserer 
n/io 06 Fabriksbest.

12/8 06 Skomagerm. 
s/8 08 Bankfuldm.

29/0 06 Ingeniør

Handelseksamen, f n/6 33 
Sangpædagog V. Nielsen, Kbh.

Præst, Horsens
co Læge Dolmer, Vejle 
Kommunelærerinde, Kbh.
co Ingeniør Maglekilde-Petersen, Lyngby 
cand. mag., co 8/1925 Krohn 
Lærer, Nørre Sundby 
Skotøjshandler, Lyngby 
dr. med., Kbh.
co Australien

a/8 06 Vogn mester
2% 07 Manufakturh. Herreekviperingshdl., Lyngby
85/5 08 Læge Læge, Buddinge

1926.
is. 1. Christensen, Svend Sch.

2. Kranitrikoff, Mogens
3. Ludvigsen, Anne M.
4. Nissen, Herluf
5. Pedersen, Harald
6. Sandfeld, Gunnar
7. Schlarbusch, Inger
8. Thomsen, Ellen 

nn. 9. Andersen, Kai

2°/8 08 
24/4 06 

29/ioO8 
18/e08 
is/, 08 
2% 08

Prokurist 
Sekretær 
Lærer 
Komm.lærer 
Overlærer 
Professor

06 Læge 
18/s 08 Rektor
ls/2 08 Ingeniør

10. (Andersen) Dettloff, Poul is/, 08 Maskinsnedk
11. Jarvis, Cyril isys 06 Ingeniør
12. (Jørgensen) Riismark, Chr. 23/10 07 Boghandler
13. Leth, Henning
14. Olsen, Peter Dam
15. Poulsen, Algot
16. Visby, Thor
17. Voigt, Axel

cand. jur., Sekretær Finansmin., Lyngby 
Læge, Kbh.
Bibliotekar, co Lærer A. Olsen, Fr.berg 
Lærer, Uggerløse
cand. polit., Sekretær Varedirekt., Kbh.
cand. mag., Adjunkt, Struer 
co Kaptajn Svensson, Buddinge 
cand. mere., Kontorass. Finansm., Lyngby 
cand. polyt., Ingeniør, Kbh.
cand. pharm., Kbh.
cand. polyt., Ingeniør, Gentofte 
Dyrlæge, Lynge

21/e 08 cand, pharm, cand, mag., Adjunkt, Esbjerg
80/u 06 Skovløber
20/22 07 Vinhandler
-7/i2 07 Ingeniør
2S/B 08 Pl.skoleejer

cand. polyt., Ingeniør, Lyngby 
Vinhandler, Kbh.
cand. polyt., Ingeniør, Kbh.
cand. mag., Undervisningsass., Aarhus

is. 1. Asmussen, Grete
2. Christensen, Ellen M.

1927.
24/a 09 Grosserer co is/192, Larsen
is/a 09 Laborat.forst. co Statsgeolog, Dr. phil. S. Johannsson, 

Stockholm
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3. Edelstein, Ruth
4. Hansen, Inga
5. Hansen, Ketty Daae
6. Preisler, Esther
7. Qurstgaard, Anna
8. Rasmussen, Ingeborg 

nm. 9. Bræstrup, Viggo
10. Christensen, Erich
11. Christensen, H.C. Norling- S0/3 09
12. Clasen, Carl Henrik 20/iq08

0/8 09 ORSagfører 
18/i2 08 Malermester 

29/8 08 Rentier 
26/s 09 Læge 
2o/s 08 Læge 
^/n 07 Kontorchef

9/6 09 Birkefuldm. 
2i/3 08 Tømrerm.

æ n/is22 Pinholt
Korrespondent, Kbh.
æ Hotelejer Sass, Næstved
æ Arkitekt Preisler, Lyngby
cand, pharm., Kbh.

Insp. Dansk Folkef. Rasmussen, Kbh. 
stud, mag., f 21/a 30 
Forvalter, Bagsværd

13. Fensbo, Jørgen
14. Jönch-Clausen, Ejgil
15. Larsen, Svend
16. Mikkelsen, Ellen
17. Orlien, Aksel
18. Sterling, Henning
19. Ziedler, Jørgen

Laborat.forst. Lærereks., Mag., Insp. Nationalmus., Kbh. 
Maskinm. Dyrlæge, Haslev

22/a 09 Overinspekt. Reklamechef, Kbh.
22/7 08 Forlagsbogh. Ejendomsmægler, Gentofte
29/s08 Kontorchef Grosserer, Holte
16/7 09 Vognmand Kemiker, æ i2/1928 Larsen

2/4 09 Stationsforst. Hovedbogholder, Kbh.
2»/7 06 Grosserer Radiotekniker, Odense
9/4 09 Fuldmægtig cand. polyt., lugeniør, Kbh.

1928.
ns. 1. Andreasen, Erik

2. Carlsen, Jørgen
3. Christiansen, Mogens
4. Engfelt, Edith
5. Kalkar, Ursula
6. Lindemann, Esther
7. Pedersen, Gwendoline 

mn. 8. Bræstrup, Cosmus
9. Hansen, Inger

10. Hilmer, Preben
11. Holm-Jensen, Ib
12. Larsen, Poul
13. Lindberg, Leif
14. Povlsen, Viggo

10/2 09 Repræsent.
28/i 10 ORSagfører 

i»/u 10 Læge
»/3 10 Portør
% 07 Præst
% 10 Afdel.chef 

u/iø08 Skibsmægler 
26/g 10 Birkefuldm.

dr. med., Lyngby
cand. jur., Sekr. Fr.berg Skattedir., Frb. 
Tandlæge, Grenaa
Assistent K.T. A.S., Kbh.
Kontorist, Kbh.
cn Bogtrykker Roussell, Taarbæk
Amerika
Landinspektør, Kbh.

®/10 08 Billedhugger Kommunelærerinde, Lyngby 
i/ii 10 Blomsterhdl. cand. polyt., Ingeniør, f
so/7 10 Statsingeniør Læge, Kbh.

8O/io 09 Funktionær cand. polyt., Assistent Polyt. Læreanst.
9/io 08 Grosserer cand. polyt., Ingeniør, Kolding
8/s 09 Præst, Minist. cand. polyt, Ingeniør, Teheran

1929.
ns. 1. Brandt, Troels

2. Brix-Hansen, John
3. Christensen, Christen
4. Forman, Else
5. Hjelmborg, Bjørn
6. Hjorth-Degenkolv, Kjeld
7. Kay, Else
8. Lindhard, Vibeke
9. Thomsen, Ellen

mn.10. Hall, Per
11. Hansen, Elin
12. Hansen, Else Danh.
13. Jørgensen, Ellen

27/ioO9 Kunstmaler 
4/610 Grosserer 

i7/u 10 Overbanem. 
18/8 10 Oberstløjtn.
ss/jH Komm.kass.
18/8 11 Redaktør
18/3 10 Gartner
24/6 10 Professor

8/310 Sognepræst
2% 11 Direktør 
10/710 Landinspekt.

Kunstmaler, Grønland
Direktør, Lyngby
cand. jur., Sekr. faste Voldgiftsret, Kbh. 
eks. Oymn.lærerinde, Kontorist, Lyngby
Magister, Komponist, Holte
Assistent i Statsradiofonien, Bagsværd 
Kontorassistent Min. off. Arb.
æ Kunstmaler Gitz Johansen
a> Sognepr. Erichsen, Bringstrup, Ringsted 
cand. polyt., Ingeniør, Canada
æ Herrekviperingshdl. V. Nielsen, Dragør

n/7 10 Repræsent. Assistent i Frøkontrollen, Lyngby 
w/7 10 Forsøgsleder Tandlægeeks. w Frøhdl. Lotz, Skelskør

14. Leth, Jørgen 2i/e 10 cand. pharm. Tandlæge, Lyngby
15. Lorentzen, Ragna 18/io 10 Overlærer cand. mag., Adjunkt, Kbh.
16. (Pedersen) Milholt, Aksel 23/ia 09 Manufakturh. Læge, Roskilde
17. Plum, Niels M. 29/a 11 Grosserer cand. polyt., Ingeniør, Haraidsgave
18. Poulsen, Arne 10/i2 10 Baneingeniør Arkitekt, Lyngby
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19. Schou, Julius
20. Sjøndergaard, inga
21. Sørensen, Christian

m/b 11 Hotelforp. 
23/010 Insp.betjent 
23/711 Bogholder

cand, jur., Politikommissær, Fr.berg 
Kontorist, Søborg
Sekretær Sygekass. „Fremtiden", Vanløse

1930.
ns. 1. Forchhammer, Joh.

2. Jagd, Bodil
3. Jensen, Inger
4. Kiørboe, Bodil
5. Petersen, Aase
6. Poulsen, Frode
7. Serritzlev, Valter

mn. 8. Banke, Signe
9. Forman, Asger

10. Olob, Peter Vilh.
11. Jonch-Clausen, Bjarne
12. Leopold, Adam
13. Nielsen, Howard
14. Nordvad, Egon
15. Plum, Karen Joh.
16. Poulsen, Frode
17. Rambøll, Børge
18. Schumacher, Louis
19. Thorbeck, Niels

S6/s 10 
80/j 12 
% 12 

1%11 
a/4 12 
27/, 11 
1/112

Ingeniør 
Prokurist 
Branddirekt. 
Arkitekt 
Boghandler

cand. mag., Tyrkiet?
co Direktør V. S. Westh, Lyngby 
Komm.lærerinde, co Komm.lærer Kabel, 
co Bogtr. Lorentzen, Ordrup [Holte 
Kontorist, Handelsst. Oplysningsbur.

Præst,Minist. Politikommissær, Holte
Smed 
Bib.konsul.2/412

26/7 12 Oberstløjtn.
2o/2 11 Kunstmaler 
17/911 Forlagsbogh.

2i/12ll Forfatter 
u/912 Laboratoriem. Læge, Aarhus

cand. mag., Kbh.
Læge, Horsens
cand. polyt., Ingeniør, Troldhede
Mag., Dr. phil., Insp. Nationaim., Lyngby
Revisor, Gentofte
cand. polyt., Ingeniør, Hellerup

28/6 12 Maskinpasser cand. polyt., Ingeniør, Søborg
20/9 12 Grosserer Komm.lærerinde, co Billedhugg. Galster, 

21/12 11 Baneingeniør Dyrlæge, Qraasten [Kbh.
30/511 Overlærer cand. polyt., dr. techn., Lektor v. Polyt. L. 
io/8 11 Murermester cand. polyt., Ingeniør, Kbh.
22/5 12 Fabrikant cand. jur., Sekretær Finansmin.

ns. 1. Abrahamsen, Gudrun 14/213
1931.

Trafikkontr.

2. Christensen, Dagmar Ingeniør. „ “Vs 11 „
3. Damsgaard-Sørensen,Anna2i/a 14 Oaardejer

10.
11.

mn. 12.
13.
14.

4. Jensen, Erik
5. Jensen, Ragnhild
6. Lindholm, Sigrid
7. Nielsen, Johannes
8. Preisler, Birthe
9. Sandøe, Gudrun

Schlanbusch, Karen
Weel, Helen
Beilin, Jacob
Buur, Ove

26/12 12 Oberst 
3«/8 12 Kaptajn
25/9 13 
6/io 12 

16/12 12
17/j 13
8/12 13
1% 12 
12/8 12
23/912

(Edelstein) Ekner, Henrik 27/a 13
15. (Edelstein) Ekner, [ohs.
16. Hagerup, Carl
17. Harild, Lise
18. Juhl, Svend
19. Kiørboe, William
20. de Linde, Bengt
21. Lund, Ella
22. Nielsen, Inga
23. Persson, Johannes
24. Preisler, Jens
25. Simonsen, Karen

20/0 14 
5/5 13 

13/4 12 
2/u 12 

25/n 12 
24/e 12 
8/u 12 
29/b13 
2i/9 12 
18/s 12 
wla 13

Ingeniør 
Maskinm. 
Læge 
Malermester 
Læge 
Skuespiller 
Lærer 
Tømrerm. 
ORSagfører 

do.
Direktør 
Murermester 
Fuldmægtig 
Arkitekt 
Redaktør

eks. Oymnastiklærerinde, co Læge Gala- 
tius-Jensen

cand. mag., co Repetitør Schepelern, Kbh.
Translatrice, Kbh.
Journalist, Virum
Husholdningslærerinde, Korinth 
co Ingeniør O. Diegaard, Kolding 
Præst, Ikast 
» Vissi Jensen
Læge, co Læge Ehlers, Kastrup 
cand. jur., co 2o/1831 de Linde 
Kontorassistent, co Leisant, Kbh.

Kordegn, Hjælpepræst, Næstved 
cand. polyt., Ingeniør, Kbh. 
cand. polyt., Ingeniør, Kbh. 
cand. polyt., Ingeniør, New York 
Bibliotekar, co Komm.ing. Brask, Ørholm 
Læge, Søllerød 
Lærer, Nærum 
Læge, Holbæk

Manufakturh. Biblioteksassistent, Kbh.
Trafikass. 
Snedkersv. 
Malerm.
Tømrer

co Montør Lykkesen, Kbh.
cand. polyt., Ingeniør
cand polyt., Ingeniør, Limerick
cand. polyt., Ingeniør, co Ing. Thorn- 

berg-Nielsen, Varde
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1932.
ns. 1. Becker, Sonja Vio 14 Repræsent.

2. Hansen, Lisa Br. 10/i 13 Præst
3. Løbner-Olesen, Cecilius 14/b 14 Købmand
4. Monrad, Jørgen 13/16 13 Ingeniør
5. Møller, Anker 8/5 14 Værkfører
6. Nielsen, Grethe M/6 13 Overassist.
7. Pedersen, Mogens 30/10 13 Førstelærer
8. Petersen, Ebba e/i2 13 Ingeniør
9. Petersen, Frederik 21/4 14 Købmand

10. Petersen, Henning
11. Pürschel, Ruth

14 Købmand
8/s 14 ORSagfører

12. Thomsen, Francis 21/i 13 Sognepræst
13. Thorbeck, Ole 4/io 13 Fabrikant
14. Thykier, Kirsten % 15 Billedhugger

mn. 15. Boesgaard, Palle 18/9 14 Direktør
16. Christensen, Henry U/12 13 Billedskærer
17. Forman, Otto 2/4 14 Oberstløjtn.
18. Hedetoft, Axel 4/12 13 Aut.fabrkt.
19. Jensen, Ejner »/6 14 Branddir.
20. Jørgensen, Konrad
21. Madsen, Else

lo/io 13 Forsøgsleder
3019 12 Landmand

22. Marthinsen, Egil 4/s 14 Forr.fører
23. Nielsen, Lars Chr. 9/s 14 Forpagter
24. Nielsen, Oluf 4/i 14 Rentier
25. Pedersen, Tage H. 27/9 14 Oarveriarb.
26. Torp, Axel 4/io 13 Prokurist

1933.

w 18/im2 Thorbeck, Virum 
Danselærerinde, co 10/jø34 Nielsen 
Tandlæge, Kbh.
Assistent „Hafnia", Gentofte 
Kommunelærer, Gladsaxe
CO 13/1926 Leth
Kommunelærer, Bagsværd
Afg.eks. Musikkonserv., co Orgelb. Krohn, 
Kontorassistent, Kbh. [Lyngby
stud, jur., Taarbæk
Korrespond., co dr. med. Aa. Lachmann, 
Læge, Hornbæk [Charlottenlund 
cand. mere., Prokurist, Virum 
Korrespond., co Gross. Rettinger, Kbh. 
cand. polyt., Ingeniør, Virum
Kaptajn, Lyngby
Læge, Esbønderup
Premierløjtn., AutomobilforhdL, Holte 
cand. jur., Sekretær Undervisningsmin. 
Læge, Gentofte
Kommunelærerinde, Bagsværd 
stud, jur., Sekretær, Ramstad, Norge 
cand. polyt., Ingeniør, Virum 
cand. jur., Sagfører, Hundested 
cand. pharm , Vordingborg 
Tandlæge, Kalundborg

ns. 1. Andersen, Kirsten Lefolii 18/9 14 Manufakturh. co Handelsmedhj. Erik Ryhl, Lyngby
2. Bo, Elise
3. Christensen, Agnete
4. Dresler, Anne Lise
5. Gleerup, Gudi
6. Jonshøj, Sigurd
7. Nielsen, Annelise
8. Olrik, Bertha
9. Peters, Inge

10. Smidt, Birgit
mn. 11. Bache, Svend

12. Birnbaum, Christian
13. Grünwald, Jørgen
14. Hagerup, Nils
15. Hedetoft, Otto
16. Jacobsen, Henny
17. Jørgensen, Else
18. Jørgensen, Erik
19. Kronholm, Mogens
20. Marstrand, Jørgen
21. Nielsen, Birgit
22. Otterstrøm, Vagn

18/5 15 Lektor
8/s 15 Grosserer
4/7 14 Rentier
1/4 15 Grosserer 

®°/i2 14 Grosserer
9/i2 14 Overass.
4/8 15 Forsikr.insp.

11/2 15 Forvalter 
10/7 13 Arkitekt 
% 15 Skomagerm.

18/n 14 Inspektør 
27/5 15 LRSagfører 
46/9 14 Direktør 
17/2 15 Aut.fabrkt.
9/614 Handelsrejs.

22/s 14 Direktør
24/h 14 Overlærer

6/io 14 Eksp.sekr.
22/5 15 Ingeniør 
1/i 15 Trafikass.

15/6 15 Magister
23. Petersen, Even Marstrand 8/8 15 Ingeniør
24. Sjelborg, Carl Johannes 81/3 14 Sognepræst

cand. mag., Kbh.
Korrespondent, Kbh.
Møbeltegner, Kbh.
Korrespondent, Holte
Læge, Frederikssund 
co ’Vi» Leth
Kontorist Finansministeriet 
eks. Gymnastiklærerinde, Søborg 
Jordemoder, cd Kontr. Andersen, Lyngby 
Læge, Kbh.
cand. pharm., Kbh.
cand. polyt., Ingeniør
Prokurist, Holte
Premierløjtnant, Prokurist, Virum 
co Amtsvandinspekt. Jespersen, Aabenraa 
co cand. pharm. Aug. Pedersen, Lyngby 
cand. polyt., Ingeniør, Santiago 
Læge, Silkeborg 
cand. polyt., Ingeniør, Kbh.
to Sognepræst Petersen, Hostrup, Sdr.jyll. 
cand. polit., Sekretær Priskontrolr., Kbh.
Læge, Gundstrup 
Læge, Aunstrup pr. Viby
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25. Skaalum, Gunver
26. Skaalum, Torkel
27. Thornøe, Svend Erl.
28. Zedeler, Inge

21/115 Førstelærer co Førstelærer Gade, Hareskov
ii/12 1'3 do. cand, jur., Politifuldm. Kbh.
i’/3 15 Bankbestyrer cand, polyt., Ingeniør, Lyngby

20/n 14 Kontorchef co Maskinist J. Elberling, Gentofte

1934.
ns. 1. Christoffersen, Gudrun Valö Tømmerhdl. Indendørsarkitekt, Buddinge

2. Eriksen, Sigrid 1% 15 Sølvsmed Komm.lærerinde, co Mek. Petersen, Søb.
3. Hansen, Karen ’/2 15 Malermester Massøse, Juelsminde
4. Holm, Inger sl/io 15 Tjener Tandlægeassistent, Kbh.
5. Nielsen, Arne «/8 17 Vaabenktrl. cand. mag., Kbh.
6. Petersen, Maja 15/12 15 Chauffør w ls/iø38 Jørgensen
7. Sachse, Robert 3/4 16 Mekaniker cand. mag., Kbh.
8. Trudsø, Bendt 2/8 16 Lærer cand. mag., Søborg

mn. 9. Bo, Kristen 2/916 Lektor cand. polyt., Ingeniør, Aarhus
10. (Ethelstein) Ekner, Bent 23/2 17 ORSagfører cand. polyt., Ingeniør, Vejle
11. Frederiksen, Knud «/s 15 Sagfører cand. jur., Sagfører, Klampenbörg
12. Jensen, Jean 12/416 Kaptajn cand. polyt., Ingeniør, Kbh.
13. Jørgensen, Lisbeth SO/., 15 Kontorchef Arkitekt, Stockholm
14. Marstrand, Drude 6/u 16 Ingeniør co cand. polyt., Docent Brüel, Göteborg
15. Møller, Grethe 24/016 Lektor Direktrice, Odense
16. Nielsen, Poul sl/i 17 Chokoladem. Lærer, Bagsværd
17. Otterstrøm, Asger 11/117 Magister Arkitekt, Aarhus
18. Panduro, Gösta 25/42 13 Laborant Massør, Sønderborg
19. Pedersen, Peter 15/42 16 Garveriarb. Assistent, Horsens
20. Svendsen-Tune, Niels E. 24/s 15 Fabrikant Dyrlægeassistent, Horsens

1935.
ns. 1. Christiansen, Kaj Sv.

2. Elmin, Elise
3. Hansen, Harald
4. Holm, Else
5. Jespersen, Frede
6. Jonsson, Grethe
7. Katz, Josef 

mn. 8. Christensen, Erik
9. Eriksen, Erik Br.

10. Gold, Niels
11. Hansen, Karl Anker
12. v. Holstein, Christian
13. Jørgensen, Bent
14. Lundstrøm, Hilmer
15. Michaelsen, Viggo
16. Møller, Bitten
17. v. Qualen, Inge
18. Vyff, Gerda

ns. 1. Andersen, Helge
2. Christensen, Hans
3. Fog, Margrethe
4. Jacobsen, Holger
5. Jakobsen, Erhard

2o/lo 17 Sognepræst 
81/i 16 Kontorchef 

26/i0 16 Grosserer
i/5 17 Murermester
2/9 16 Gartner
s/6 16 Blegemester 

n/3 17 Fabrikant 
w/jH Mejeriejer 
8/b 17 Værkfører

2o/3 15 Forstander
9/s 17 Gaardejer 

8/10 16 Ingeniør 
i»/i 15 Bygn.insp. 
2B/7 16 Skrædderm.
7/916 Murermester 

S6/7 16 Trafikkontr. 
18/S16 Toldktrl.
26/0 16 Kinamiss.

1936.

Boghandlermedhj., Glostrup 
co cand. jur., Fuldm. Statsadv. G. Kjær, 
H. D., Kbh. [Viborg

cand. mere., stud, jur., Buddinge 
Kommunelærerinde, Lyngby
stud, med., Buddinge
cand. polyt., Ingeniør, Lyngby
cand. polyt., Ingeniør, Kbh.
Kontorfuldm. v. Amtssygehuset i Stege
cand. polyt., Aarhus
cand. polyt., Ingeniør, Kbh.
Arkitekt, Gentofte
cand. polyt., Ingeniør, Kbh.
cand. polyt., Ingeniør, Køge
cand. pharm., Grindsted 
Sagførerkontorist, Lyngby 
Komm.lærerinde, co Realskolelærer Sv.

Larsen, Helsinge

9/1018 Barber cand. mag., Lyngby
i/n 18 Stationsforst. Godsejer, Skjern pr. Randers 
6/i 17 Komm.lærer Kommunelærerinde, Gentofte 

10/4 18 Lærer Maler, Kbh.
25/a 17 Murer stud, polit., Kbh.

2
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6. Jørgensen, Zenetha
7. Leth, Ingeborg
8. Møller, Birgit
9. Petersen, Bengt

10. Sachse, Walter
11. Salling, Esther
12. Sandberg, Inge
13. Steenbeck, Torkil

mn. 14. Acthon, Otto
15. Berring, Haagen
16. Bo, Jørgen
17. Cold-Ravnkilde, Ingrid
18. Hauch, Aase Rye
19. Jensen, Niels Skoo
20. Koefoed, Nina

21. Lindholm, Sven
22. Mikkelsen, Tove
23. Nielsen, Asger Br.
24. Nissen, Harald
25. Parbst, Roald
26. Pedersen, Erik
27. Plum, Birthe
28. Teglbjærg, Rasmus

6/i 19 Overstyrmd. Sekretær „Fædrelandet", Søborg
22/2 18 Sognepræst stud, mag., Søborg
28/619 Lektor co Typograf Ernst Winther, Kbh.

29/n 15 Redaktør cand, theol., Lyngby
)6/n 17 Mekaniker cand. mag., Kbh.

0/718 Skrædderm. co Pastor Skjerbæk, Sandager pr. Assens 
”/? 19 Trafikkontr. Telegrafist, Translatrice, co Telegrafist E. 
3% 17 Papirhandler stud, jur., Skodsborg [Mortensen, Kbh. 
21/s 17 Fuldm. DSB Premierløjtnant, Virum

7/216 Kontorchef Bygningskonstruktør, Ørholm 
s/4 19 Lektor Arkitekt, Kbh.

21/8 18 Maskinm. co Lærer Vesth, Vitskyl Kloster
3/10 16 Seminariel. co Civiling. Kaufman Rasmussen, Kbh.

5/i 16 Repræsentant Premierløjtnant, Virum
80/i2 16 Overingeniør, 

dr. techn. co Læge E. Hertel, Skive
10/6 17 Ingeniør Arkitekt, Lyngby
13/418 Direktør eng. Korresp. (Laur. Knudsen), Søborg
21/6 19 Overassistent cand. polyt., Ingeniør, Lyngby
14/9 17 Proprietær Kontorist
s/917 Ingeniør 

13/4 16 Chauffeur 
8/s 18 Ingeniør 

27/io 17 Konservator

Bogholder, Virum
Kontorist Gladsaxe Raadhus
Keramiker, co Forf. G. Gersov, Bagsværd
Lærer, Lundtofte

1937.
ns. 1. Dyrlund-Parbst, Ilse

2. Flyge, Lillemor
3. Fog, Ingrid
4. Haraldsted, Ib
5. Hedetoft, Esther
6. Norrie, Sigrid
7. Petersen, Inger O.
8. Trudsø, Erik 
9. Wedell-Wedelsborg, Irene s/2 19 Dir., Baron

mn. 10. Elmin, Franz
11. Forchhammer, Ole
12. Friis, Vibeke
13. Hauch, Palle
14. Henriksen, Eva
15. v. Holstein, Knud
16. Klæbel, Ernst
17. Muus, Tage
18. Nerenst, Poul
19. Nielsen, Jørgen Z.
20. Nøsted, Olaf
21. Petersen, Lorenz
22. Prag, Niels
23. Rasmussen (Aggerbeck)
24. Rastrup, Erik
25. Sanduhr, Arne
26. Schwalbe, Mogens
27. Vyff, Else
28. Wang, Helge

23/4 18 Ingeniør 
27/ii 18 Stutmester 
22/10 18 Tømmerhdl.

co Tekstiling. J. Klindt Jensen, Vejle 
Korrespondent, Søborg 
Korrespondent, Lyngby 
Bibliotekar, Kbh.
co Kaptajnløjtnant Holte-Olsen, Vedbæk 
co Driftsingeniør V. Arnold, Kbh.
co Repræsentant P. Brostrøm, Holte 
cand. polyt., Ingeniør, Søborg 
st., Lyngby 
Politibetjent
cand. polyt., Ingeniør, Lyngby 
co 2s/1938 Petersen 
cand. polyt., Ingeniør, Kbh.
Kontorist Gladsaxe Raadhus, Søborg 
cand. polyt., Ingeniør, Lyngby 
cand. jur., Handelsmin., Lyngby 
cand. polyt., Ingeniør, Lyngby 
cand. polyt., Ingeniør, Kbh. 
cand. polyt., Ingeniør, Bornholm 
Kommunelærer, Lyngby 
stud, jur., Kbh.
Læge, Kbh.

cand. polyt., Ingeniør, Odense 
cand. polyt., Ingeniør D.S.B., Aarhus 
Premierløjtnant, Bagsværd 
co Pastor Aage Kühle 
cand. polyt., Ingeniør, Lyngby

26/a 18 Fuldmægtig 
31/io 19 Aut.fabrikant
16/u 18 Kajtajn
21/3 18 Bogtrykker
23/3 19 Lærer

n/r 19 Kontorchef 
8/719 Ingeniør 

18/e 19 Kaptajn 
21/6 19 Seminariel.

9/i 19 Snedker 
20/0 18 Ingeniør 

14/ii 17 Sceneinstr.
19 Apoteker 

”°/x 18 Præst 
12/i2 18 Malermester

Vs 19 Komm.lærer 
20/7 18 Sekretær 

2Vw 18 Læge
Pr. 9/7 19 Stationsforst.

12/7 18 Komm.ing.
22/0 18 Revisor 

29/xi 17 Forr.fører 
26/4 19 Kinamiss.

11 /io 18 Lektor
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1938.
ns. 1. Bentzon, Elsebeth

2. Binger, Birthe

3. Bondo, Kirsten

4. Herslev, Ella
5. Niros, Eli
6. Rosling, Kirsten
7. Smidt, Aase

mn. 8. Andersen, David G.
9. Andersen, Poul

10. Christiansen, Viggo
11. Erichsen, Leif

12. Friedmann, Alex
13. Frier, Grethe
14. Hall, Carl Andreas
15. Hansen, Erik Alban
16. Hansen, Poul St.
17. Holm, Mogens
18 Jensen, Erik Skov
19. Plum, Harald
20. Poulsen, Sven H.
21. Smidt, Else
22. Steppinge, Bodil
23. Thornøe, Erik
24. Weile, Esther

28/g IQ 
27/9 20

2S/7 20

20/10 19 
% 19

Købmand 
Lærer

Kredslæge

Eksp.sekr. 
Bureauchef

25/620 Ingeniør
“/io2O 
16/12 19 
2o/ls 19 
27/920 

8/s 19

26/918

Arkitekt 
Trafikkontr. 
Tandlæge 
Repræsentant 
Prokurist

Malermester
2/10 18 Læge
*/12 19 Direktør
s»/, 20 Maskinass. 

Arbmd.28/10 19 
22/4 20 
16/6 20 
i°/220 
25/s20
5/e20 
s/319 
’/s 20

w/j., 19

Ingeniør

æ stud, odont. Ole Rode, Kbh.
Komm.lærerinde, a> Arkitekt Børge Nils

son, Vangede 
stud, mag., w Kordegn og Hjælpepræst 

J. Schultz, Jægersborg
Kommunelærerinde, Lyngby 
Kontorist Gent. Komm., Lyngby 
w Prokurist E. Pödenphant, Kbh. 
Massøse, cn i4/1938 Hall 
stud, mag., Kbh.
Dyrlæge, Tureby
Lærereksamen, stud theol., Søborg 
statseksam. Ejendomsmægler, Ass. i Øst.

Kreditf., Lyngby 
cand. jur., Sagførerfuldmægtig, Gentofte 
exam, pharm., «Tandtekn. Poulsen, Kbh. 
cand. polyt., Lyngby 
cand. polit., Kbh.
stud, jur., Bagsværd
Shippingman, læs. til Korrespond., Valby

Repræsentant Søløjtnant, Virum 
Ingeniør Arkitekt, Hellerup
Telegr.kontr. læs. Styrmandseksamen, Lyngby 
Læge Lærerindeeksamen, Lyngby
Ingeniør Sekretær i Schultz' Forlag, Lyngby
Bankbestyrer cand. polyt., Ingeniør, Lyngby
Komm.lærer Kommunelærerinde, cn Kommunelærer 

Skou, Gladsaxe
1939.

ns. 1. Bahnert, Arthur
2. Bloch, Erik
3. Oarvig, Thormod
4. Jacobsen, Ingrid
5. Jensen, Gerda Th.
6. Lorentzen, Hans
7. Nielsen, Else
8. Nielsen, Gøtz
9. Nielsen, Lis Ingvard

10. Nielsen, Vagn
11. Pedersen. Viola
12. Poulsen, Karen L.
13. Prag, Jørgen
14. Schulin, Johan S.

mn. 15. Andersen, Aage Rostgd.
16. Bo, Jens
17. Christiansen, Børge L.
18. Cornelius, Birgit
19. Forchhammer, Per
20. Hansen, Svend E.
21. Hansenmeyer, Else
22. Hyllestad, Johannes
23. Jensen, Kirsten

21/J8 
18/s 19 
31/520 
28/i 21 

i9/1020 
11/., 20

Masseur 
Farver

stud, med., Søborg 
stud, polit., Lyngby

Repræsentantstud. mag., Søborg
Lærer Korrespondent, cn 2o/1938 Stepputat 
Dir. St.radiof. stud, jur., Kbh.
Overlærer

6/10 20 Tegner 
23/7 21 Ingeniør23/7 21
18/4 21 
28/s21 
io/4 20 
12/721

Overlærer 
Lærer 
Fabrikant 
Ingeniør

3i/820 Læge 
i»/421 Lensgreve 
2% 20 Gaardejer 

l5/i02J Lektor
8/8 20 Sognepræst

10/9 21 
27/721 
18/721 
8/12 19 
28/B20 
18/3 20

Ingeniør 
Ingeniør 
Bankbud

Seminarieelev
stud, polit., cn stud. jur. H. Fjordby, Kbh. 
Sekr. og Lærer, Nord. Kulturforl., Chltl. 
Biblioteksass., Bagsværd 
Lærer, Lundtofte 
Kontorist, Søborg 
stud, polit.
Landbohøjskolen 
stud, jur., Frederiksdal 
stud, polyt., Virum 
Landinspektør, Aalborg 
Forststuderende, Kbh. 
stud, polyt., Lyngby 
stud, mag., Kbh. 
stud, polyt., Lyngby

Lagereksped. Seminariet, Søborg 
Trafikchef stud, med., Kbh. 
Fuldmægtig Tandlæge, Kbh.

2*
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24. Kristiansen, Peter Ole
25. Michaelsen, Kaj
26. Mortensen, Jens
27. Otterstrøm, Frode
28. Rump, Erik
29. Stepputat, Max
30. Worm, Christian

19/0 21 Adm.strator 
»1/3 20 Murermester 
28/2 20 Toldkontrl.
1% 20 Magister
4/121 Ingeniør

80i321 Klavertekn.
2/s 19 Proprietær

stud, jur., Kbh.
cand, polyt., Ingeniør, Lyngby 
stud, med., Kbh.
stud, polyt., Kbh.
stud, polyt., Charlottenlund
stud, polyt., Kbh.
stud, polyt., Herlev

ns. 1. Arendrup, Inger
2. Blach, Aase
3. Oalløe, Bjørn
4. Havbom, Nina

3/121 
i’/io21 
% 21

mn.

1940.
Bankbestyrer Kontorist, Kbh.
Inspektør Stenograf, Lyngby
Lekt, dr.phil. Lærer, Lyngby 

10/4 22 Trikotageh. stud, odont., Lyngby
5. Jacobsen, Per Kjeldborg 8/s22
6. Jensen, Ingrid Hammeken i4/8 20

Komm.lærer stud, polyt., Lyngby

7. Nielsen, Poul
8. Poulsen, Gunvor H.
9. Sidenius, Ole

10. Winther, Vibeke
11. Christiansen, Tage L.
12. Christoffersen, Jørgen
13. Clausen, Ruth

10/n 21 
22/b21 

21/n21 
7/o 21

Købmand Sygehussekretær, Lyngby
Manufakturh. Forststuderende, Søborg
Telegrafbest. Postmedhj., co Overpakm. Skaar, Hillerød
Kontorchef stud, med., Søborg
Overassistent Sygepl., Hellerup, forlov, stud, polyt.

14. Duchert, Jørgen
15. Harvald, Svend Aa.
16. Hjuler, Thorbjørn
17. Iversen, Johan Rønn.
18. Jørgensen, Finn
19. Koefoed, Mette

14/5 22 Sognepræst 
n/623 Fuldmægtig 

25/12 21 Forvalter

stud, polyt, Rungsted [Mailing
Kontorist, stud, polit., Hareskov 
co Kontorist Dehlbæk, Vanløse

24/a 21 Fabrikant stud, jur., Lyngby 
24/7 21 Viceskoleins. stud, polyt., Lyngby
J*/7 23 LRSagfører stud, jur., Kbh. 
i’/i22 Politibetjent stud, med., Søborg 
24/8 21 Hypf.bogh. Kornet, Lyngby 
e/12 20 Overingeniør,

20. Niros, Gorm
21. Norgaard, Ib
22. Olsen, Ib Rehné
23. Parthum, Rolf
24. Pedersen, Jytte
25. Pejtersen, Christian
26. Rasmussen, Birte
27. Sabroe, Inger
28. Torring, Jytte

dr. techn. 
al/i2 21 Bureauchef 
13/1221 ORSagfører 

18/X22 Maler 
sl/ia 20 Overværkf. 
2% 22 Pantefoged 
17/s 21 Restauratør 
24/2 23 Gartner 
28/4 21 Grosserer 

23/10 22 Lagerforv.

stud, polit., Kbh.
stud, polyt., Lyngby 
Politibetjent, Lyngby
stud, med., Kbh.
Flyver
stud, med., Søborg
stud, jur., Jægersborg
Tandlægeass., stud, odont., Maribo 
Bibliotekselev, Lyngby
stud, jur., æ stud. jur. Zecher, Kbh.

1941.
ns. 1. Galle, Jørgen

2. Gothenborg, Inge
3. Hansen, Mogens
4. Harvald, Bent
5. Iversen, Ingeborg
6. Mohr, Ulla
7. Nissen, Vilhelmine
8. Nørgaard, Ivar
9. Schulin, Vilhelm

10. Selvejer, Troels
11. Stenholt, Tove
12. Strøyberg, Ole
13. Willumsgaard, Aase

23/n21 Overassistentstud. jur., Lyngby
4/12 20 Disponent Sekretær v. Berlitz School, Lyngby
7/n 21 Værkfører 
ir/a 24 Viceskoleins. 
i4/223 Købmand

0/2 23 Købmand 
4/g 22 fhv. Forvalt.

23/7 22 Sogner.fmd. 
3/723 Lensgreve 

2/11 22 Kontorchef 
7/i 23 Ekspedient 

u/422 Represent 
28/g23 Fuldmægtig

stud, med., Lyngby 
stud, med., Lyngby 
stud, mag., Lyngby 
stud, jur., Lyngby 
paa Balletskole, Kbh. 
stud, polit., Lyngby 
Forststuderende, Frederiksdal 
stud, jur., Lyngby 
cand. mere., Brede 
stud, oecon., Aarhus
v. Postvæsen, æ Postass. Povlsen, Kbh.
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nn, 14. Børgesen, Miska
15. Carlsen, Lone
16. Hagerup, Kirsten
17. Hemmingsen, Inga
18. Holten, Ole
19. Koefoed, Jørgen

20. Rasmussen, Eva Smith
21. Atlung, Gunnar
22. v. Bruhn, Arne
23. Eriksen, Ole Søe
24. Hansen, Thorkild
25. Holten, Niels E.
26. Hovdmark, Inge
27. Jensen, Elsebeth
28. Jørgensen, Ossian
29. Karstensen, Katharina
30. Larsen, Jan Fhær
31. Olsen, Carl Müller
32. Poulsen, Carl Vilh.
33. Teglbjærg, Knud
34. Torfing, Henning
35. Willejus, Karen
36. Zimsen, Bente
37. Ørting, Per

Ws22 
28/3 22 
22/s 22 
28/4 23 
13/821 
1s/322

18/5 23

Ingeniør
ORSagfører
Ingeniør s
Ingeniør
Ingeniør s
Overingeniør,
dr. tech. 
Læge

1/2 23 Sagfører
i4/722 

16/1122 
22

«i/12 21
7/s 23

Husejer 
Ingeniør 
Komm.lærer 
Skovrider

to Prokurist Helge Grøndahl, Charlott!, 
co 28/i94o Pejtersen, Jægersborg 
stud, archit., Gentofte
p. Arkitekttegnestue, Holte 
stud, polyt., Kbh.

stud, polyt., Kbh.
stud, jur., m stud. mare. Schjerbeck, Frb. 
Kemiker, Lyngby
stud, med., Lyngby 
stud, polyt., Kbh. 
Bibliotekselev, Bagsværd 
Forststuderende, Vassingrød

Overassistent Seminariet, Lyngby
as/, 22 Journalist 

Overstyrmd.8/s22 
13/2 23
Vs 22 

17/s 22 
21/S23 
i«/, 23 
2/s 22 

27/lo23
Vs 22 

h/4 23

Ingeniør 
Kunstmaler 
Lærer 
Fuldmægtig 
Konservator 
Grosserer 
Ingeniør 
Komm.lærer 
Møbelhandl.

stud, archit., Holte 
stud, archit., Søborg 
Korrespond., paa Translatørsk., Hellerup 
stud, polyt., Lyngby 
Forststuderende, Lyngby 
stud, jur., Klampenborg 
Seminarieelev, Lyngby
stud, jur., Lyngby 
Massøseelev, Lyngby 
stud, mag., Lyngby 
stud, archit., Lyngby

1942.
is. 1. Abrahamsen, Vibeke

2. Ågerup, Flemming
3. Bang, Claus
4. Hansen, Mogens B.
5. Hunæus, Ruth
6. Jørgensen, Ida
7. Madsen, Henning
8. Nielsen, Gudrun
9. Pedersen, Lise Alstrup

10. Rasmussen, Edith
11. Steppinge, Bente
12. Vestergaard, Kirstine
13. Willumsen, Marta Louise

nn. 14. Bacher, Jan
15. Bo, Anne Marie
16. Götzscbe, Margrethe
17. Hartmann, Eva
18. Jensen, Tove
19. Lund, Hanne
20. Madsen, Qunbjør
21. Reinwald, Birthe
22. Rump, Mogens
23. Rømhild, Carl Joh.
24. Rørsø, Ole

i4/a 23 Afdl.ingeniør Husholdn.lærerindeelev, Lyngby 
’' ~~ Boghandler stud, polit., Søborg5/923 

15/124 
i8/6 24 
19/4 24 
n/4 22 
6/io21 
4/124 

w/2 24 
28/n23 
21/4 23 
3/12 23

1/4 23 
s»/, 24 
21/4 24 
’Vs 23 
23/, 24

15/u 23 
22/3 24 
23/9 22

s/624 
29/7 23 
11/5 24 
1/12 23

Komm.lærer stud, med., Lyngby 
MaskinmesterSeminarieelev, Kbh.
Repræsentant Laboratorieassistent, Lyngby 
Slagtermester Kontorist, Lyngby 

stud, theol., LyngbyLektor 
Revisor 
Direktør 
Cigarmager 
Ingeniør 
Styrmand 
Ingeniør 
Forstander 
Lektor 
Ingeniør 
Direktør 
Generaldir. 
Ingeniør 
Kunstmaler 
Styrmand 
Ingeniør 
Ingeniør 
Overassist.

stud, mag., Søborg
Kontorist, Lyngby
(Korresp.) p. Handelshøjskolen, Søborg
Boghandlerelev, Lyngby 
v. K.T. A.S., Søborg 
(Korresp.) p. Handelshøjskolen, Søborg 
stud, polyt., Göteborg
Sygeplejeelev, Kbh.
Bibliotekselev, Lyngby
(Korresp.) p. Handelshøjskolen, Lyngby 
stud, odont., Hellerup
stud, pharm., Lyngby
Korresp.aspirant p. Nationalmuseet,
stud, polit., Virum
Landinspek'ørstud., Charlottenlund 
stud, polyt., Lyngby 
stud, polyt., Lyngby

[Lyngby
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1943.
ns. 1. Bergenholz, Monna

2. Bondo, Niels Juul
3. Christensen, Inge M.
4. Crone, Inge
5. Groot, Per
6. Hansen, Frantz Harz
7. Jacobsen, Anne-Lise
8. Jensen, Kirsten
9. Krarup, Lise

10. Lübcke, Inger
11. Pedersen, Karen S.
12. Pedersen, Tom Alstr.
13. Stenersen, Tjerk
14. Sørensen, Ib Pauli
15. Vangedal, Bente

ll/io24 
19/io24 
26/7 24 
le/524

2^24 
2B/ø 24 
2’/7 23 
5/224 

w/n 23
»Vs 25 
2o/x 25 
3% 25 
la/jo 23 
23/s 24 
2’/4 24

16. Wedell-Wedellsborg, Niels 28/s 24
mn. 17. Abrahamsen, Tove

18. Eriksson, Leif
19. Galløe, Vibe
20. Jensen, Jørgen Th.

21. Jensen, Mogens A.
22. Jørgensen, Jørgen
23. Nielsen, Ole Peter
24. Nielsen, Poul Søbj.
25. Norgaard, Ole
26. Nyboe, Inger
27. Parbst, Erling
28. Pontoppidan, Bent
29. Sandøe, Erik
30. Thykier, Anders
31. Wang, Niels
32. Andersen, Kirsten Holst
33. Andersen, Stig
34. Bang, Steffen
35. Bjørke, Flemming
36. Bruun, Per
37. Fullerton, Douglas
38. Hjorth, Anne-Marie
39. Jensen, Mogens F.
40. Kerrn-Jespersen, Hans
41. Leffland, Jørgen
42. Lippert, Bent
43. Møller, Bjørn Lense
44. Rosenfalck, Poul
45. Simonsen, Jørgen
46. Stautz, Jytte

5/3 25

Direktør 
Kredslæge 
Overassist. 
Grosserer 
Fuldmægtig 
Grosserer 
Befragter 
Restauratør 
HRDommer 
Fabrikant 
Komm.lærer 
Direktør 
Kunstmaler 
Repræsent. 
Ingeniør 
Dir., Baron

Husholdn.lærerindeelev, Lyngby 
stud, mag., Lyngby 
Handelsstuderende, Lyngby 
Handelsstuderende, Lyngby 
stud, jur., Lyngby 
stud, mag., Lyngby 
Kontorelev, Lyngby 
Skønhedsekspert, Skodsborg 
Frøbelseminarieelev, Lyngby 
Husholdningselev, Lyngby 
p. Seminarium, Nærum 
stud, mag., Lyngby 
stud, poll'., Lyngby 
stud, jur., Lyngby 
Handelsstuderende, Lyngby 
Sverige

Afd.ingeniør Landinspektørelev, Lyngby 
1O7325 Ingeniør stud.
247a 25 Lekt., dr. phil. stud.
s/7 24

25/6 2 5 
28/l 26 
27/125

Direktør i 
Statsradiof. 
Generaldir.
Lektor 
Trafikassist.

polyt., Lyngby' 
polyt., Lyngby

stud, 
stud, 
stud.

med., Kbh.
polyt., Hellerup
polyt., Lyngby 

Lyngby
18/n 24 Komm.lærer stud, polyt., Søborg
25/a 25 O.R.Sagfører Officersasp., Lyngby
30/4 24 Komm.lærer stud, med., Lyngby 
is/b 25 Ingeniør Lyngby

B/i 25 Bankdirektør stud, jur., Lyngby
2i/7 25 Malermester stud, med., Lyngby

ie/11 24 Billedhugger stud, archit., Lyngby
23/i024 Lektor stud, polyt., Lyngby

8/n 23 Smedemester Musikstuderende, Charlottenlundi
2% 24 Oberst Forststuderende, Værløse
3/a 24 L.R.Sagfører stud, polyt., Charlottenlund

2/10 23 Kontorchef Officersasp., Lyngby
6/4 24 Direktør stud, arkitekt, Lyngby
8/1 24 Kinamission. stud, mag., Lyngby

29/b 24 Revisor æjohn Printz, Roskilde
8/125 Repræsentantstud. archit., Virum

17/ia 23 Købmand 
2/12 24 Støbemester
°/8 25 Tegner

25/3 25 Cellist
8% 24 Assistent 
28/i 24 Grosserer 

n/1124 Kemigraf

stud, techn., Lyngby 
Søborg
stud, polit., Lyngby 
Skuespillerasp., Lyngby 
stud, mag., Søborg 
stud, polyt., Lyngby 
Kontorelev, Lyngby.



I. Skolen.

SKOLEN bestaar af en fireaarig Mellemskole, som af
sluttes med Mellemskoleeksamen, en etaarig Realklasse, 
som afsluttes med Realeksamen, og et treaarigt Gymna
sium, som afsluttes med Studentereksamen og er delt i 2 
Retninger: den nysproglige Linie og den matematisk
naturvidenskabelige Linie.

Optagelse af Elever finder regelmæssigt kun Sted ved 
Begyndelsen af et Skoleaar. Optagelsesprøve afholdes umid
delbart før Sommerferien. Indmeldelse af Elever til et nyt 
Skoleaar sker regelmæssigt i Løbet af April Maaned ved 
Henvendelse til Rektor. Daabs- og Vaccinationsattest maa 
medbringes.

Oplysninger om Fordringerne ved Optagelsesprøven til 
1. Mellemskoleklasse kan faas ved Henvendelse paa Skolen.

1 4. M. er Latin et frivilligt Fag, som Eleverne ikke 
behøver at have med til Mellemskoleeksamen. Det tilraa- 
des i Almindelighed de Elever, der ønsker at komme i 
Gymnasiet, at læse Latin; dette gælder saavel dem, der 
vil paa de sproglige Linier, hvor Latin er nødvendig, for 
at blive optaget, som dem, der vil paa den matematiske 
Linie. Disse sidste vil ofte senere i deres Studier blive 
nødt til at tage Mellemskoleprøven i Latin, hvis de ikke 
har den fra Skolen.

I Realklassen er Fransk valgfrit Fag, for Pigerne tillige 
Matematik og Regning.

Om en Elev skal deltage i Undervisningen i Latin i 
4. M. eller i et valgfrit Fag i Realklassen, afgøres af Hjem
met efter Samraad med Skolen. Skolen kan nægte saa- 
danne Elever Deltagelse, som den af pædagogiske eller 
hygiejniske Grunde anser for uskikkede til at deltage i 
Undervisningen. Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev 
i Skoleaarets Løb træde tilbage fra Deltagelse i Under
visningen i et valgfrit Fag, dog ikke efter 20. Februar.

Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med bestaaet 
Mellemskoleeksamen i Realklassen og I. Gymnasieklasse.
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Det tilraades af Helbredshensyn Piger, som ønsker 
at gaa i Gymnasiet, — naar de da ikke baade er særlig 
velbegavede og nyder et godt Helbred, — først at gen- 
nemgaa Realklassen, idet denne danner et godt Grundlag 
for saavel sprogligt som matematisk Gymnasium uden at 
stille saa store Fordringer til Kræfterne. Ogsaa for Drenge 
kan det ofte af Modningshensyn være heldigt at vælge 
Realklassen før Gymnasiet. Den har i hvert Fald den For
del, at den byder paa en afsluttende Eksamen for det Til
fælde, at Gymnasiet af en eller anden Grund ikke skulde 
blive gennemført.

For at bestaa Mellemskoleeksamen skal Eksaminanden 
have opnaaet et Gennemsnit af mindst 10,75 i saavel Aars- 
som Eksamenskarakter. For at bestaa Fransk- og Latin
prøven med Retsvirkning udadtil, maa Eksaminanden op- 
naa mindst g i saavel Aars- som Eksamenskarakter.

For at bestaa Realeksamen skal Eksaminanden have 
opnaaet mindst 11,00 i Gennemsnit af saavel Aars- som 
Eksamenskarakterer.

For at have bestaaet Studentereksamen maa Eksami
nanden have opnaaet mindst 11,a5 som Gennemsnit af 
saavel Aars- som Eksamenskarakter.

Iflg. ministeriel Bekendtgørelse af 15. Marts 1916 maa 
en Elev, som angribes af en smitsom Sygdom, ikke 
komme i Skole. (Lægeattest ved Tilbagekomsten).

Bortset fra Sygdomstilfælde, Dagen efter Konfirmationen 
samt Altergangsdagen maa ingen Elev forsømme Sko
len, uden at Rektor har givet Tilladelse efter en 
forudgaaende skriftlig Henvendelse fra Hjemmet.

Udeblivelse fra Skolen, for at en Elev kan komme 
til at deltage i en Fornøjelse, vil Skolen i Reglen ikke 
kunne tillade.

Anmodninger maa af Elevens Forældre eller Værge 
mundtlig eller skriftlig henvendes til Rektor, som i Reglen 
træffes hver Skoledag Kl. 12^—13 (Telf. Lyngby 289). 
Mundtlig Besked, som sendes gennem en Elev, 
kan der ikke tages Hensyn til.

Skoleafgift.
I Henhold til Ministeriets Bekendtgørelse af 18. April 

1933 er følgende Skoleafgiftssatser gældende for Tiden:
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Afgiftspligtig Indtægt:

3050- 4000 Kr. inkl..............
4050- 5000 .. .. . ...........
5050- 6000 ” ” ............
6050- 7000

77 7 7 ....................

7050- 8000
/1 » '

8050- 9000
1I 1! .........................

9050- 10000
H II ........................

10050- 11000
n II ........................

11050- 12000
1!

12050- 13000
II ........................

13050- 14000
14050- 15000
15050-16000 „ „ .............
16050 Kr. og derover ............

Skoleafgilt:
i Gymnasiet i Mellemskole

og Realklassen klasserne
for hver Elev for hver Elev
maanedlig: maanedlig:
Kr. 3,75 Kr. 2,50
„ 5,00 „ 3,75
„ 6,25 „ 5,00
„ 7,50 „ 6,25
„ 8,75 „ 7,50
„ 10,00 „ 8,75
,, H,25 „ 10,00
„ 12,25 „ 11,25
,, 13,75 „ 12,50
„ 15,00 „ 13,75
„ 16,25 „ 15,00
„ 17,50 „ 16,25
„ 18,75 „ 17,50
„ 20,00 „ 17,50

Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er under 15 
Aar eller som er over denne Aider og nyder Undervis
ning i en af de offentlige højere Almenskoler, nedsættes 
Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert Barn udover det 
første; dog kan ingen Skatteindtægt over 4000 Kr. bringes 
ned under 3050 Kr.

Beregningen af Skoleafgiften sker ved et ved Skolen 
nedsat Afgiftsraad, bestaaende af 3 Medlemmer, nemlig 
Rektor, Regnskabsføreren og et af Skolenævnet inden for 
sin Midte valgt Medlem.

Afgiften forfalder 30. September for Maanederne August 
— Oktober, 30. Novbr. for Maanederne November —Januar, 
28. (29.) Februar for Maanederne Februar —Marts og 31. Maj 
for Maanederne April—Juli og opkræves i Løbet af den 
umiddelbart efter Forfaldsdagen følgende Maaned.

Afgifter, der ikke er betalt senest en Maaned efter 
Forfaldsdagen, inddrives ved Udpantning.

I Marts Maaned indkræves for alle Elever, der indstil
les til Eksaminer, en Eksamensafgift til Statskassen, nemlig: 

Ved Studentereksamen 15 Kr.
„ Realeksamen 10 „
„ Mellemskoleeksamen 5 „

Stipendier.
Skolens Andel i de paa Finansloven til Understøttelser 

bevilgede Beløb fordeles dels som Oplagspenge, som kun 
tildeles saadanne Elever, som skal fortsætte deres Studier 
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efter endt Studentereksamen, dels som Hjælp til Livsop
hold og Bogkøb. Et mindre Beløb anvendes til Flids- 
og Opmuntringspræmier.

For at en Elev skal kunne blive delagtig i disse Un
derstøttelser, kræves det,

1) at han har gaaet mindst 1 Aar i en af Statens 
højere Almenskoler eller i Sorø Akademis Skole,

2) at Forsørgeren (evt. Eleven) efter de om hans 
Skatteindtægt fremkomne Oplysninger skønnes trængende 
til Understøttelse,

3) at den paagældende ved Anlæg, Flid og god Op
førsel har gjort sig fortjent dertil.

Fra den under 1' nævnte Betingelse kan Undervis
ningsministeren iøvrigt, naar særlige Omstændigheder taler 
derfor, tillade Undtagelser.

Ansøgninger (paa Skemaer, som udleveres paa Rek
tors Kontor i Løbet af Oktober Maaned) om at komme 
i Betragtning ved Uddelingen indsendes af Forældre eller 
Værge til Rektor inden hvert Aars 1. November.

Legater.
Beckers Legat.

Skomagermester Adolph Becker og Hustru Cathrine 
Beckers Mindelegat, c. 450 Kr. aarligt, bortgives til en 
kvik, velbegavet og fuldkommen sund Dreng paa ikke 
under 11 Aar af uformuende Forældre, som har boet i 
Byen Lyngby i de sidste 3 Aar. Ansøgning indgives, ef
ter Bekendtgørelse i Skoleaarets Begyndelse, til Lyngby- 
Taarbæk Sogneraad.

Landinspektør H. T. Christensens og afdøde Hustru 
Dagmar Christensen, født Fausbølls Legat til Fordel for 

flittige Elever i Lyngby Statsskole.
Bogpræmierne tilfalder de dygtigste Elever henholdsvis 

i Realklassen og 4. Mellemskoleklasse.
En kontant Præmie tilfaldt den nybagte Student
Poul Riis.



II. Eksaminer og Aarsprøver 1944.

Til Studentereksamen
indstilledes 42 Elever (15 ns. og 27 mn.), som bestod 

saaledes:
Eksaminanderne Født Faderens Stilling Kvotient

1. Birkmann, Lis 23/12 25 Maskinmester 14,36mg+
2. Busck-Jensen, Leif 16/6 25 Repræsentant 13,8o mg
3. Carlsen, Niels 13/12 25 Grosserer 13,66mgH-
4. Degerbøl, Jens 2i/a 26 Dr. phil.,

Amanuensis 14,56ug^-
5. Friderichsen, Judithe: 29/t 25 afd. Arkitekt 13,95 mg
6. Hansen, Tonny n/9 25 Ingeniør 14,oi mg
7. Holsøe, Bent 10/9 26 Skibsbefragter 14,oi mg
8. Jensen, Jytte C. n/n 25 Bankfuldm. 13,52mg-H
9. Lawaetz, Vibeke 22/3 24 Kontorchef 13,i2mg-H

10. Mathiasen, Anders 24/10 25 afd. Grosserer 13,74 mg
11. Mathiassen, Kirsten 8/8 24 Dr. phil., Mu

seumsinspektør 13,36 mg-H
12. Nielsen, Allan 24/1 26 Revisor 14,72 ug-^
13. Rømhild, Anna E. 2/6 26 Afdelingsing. 14,04mg
14. Tryde, Gerd 18/12 25 Kunstmaler 13,98 mg
15. Weeke, Margrethe 24/8 25 Fabrikant 13,27mg<-
16. Dyrbye, Martin 9/3 25 Forstander 13,95 mg
17. Forman, Vagn 14/7 25 Oberstløjtnant 13,69mg
18. Friis, Flemming 5/x 26 Kaptajn 13,66 mg4-
19. Frobenius, Erik 28/e 26 Orgelbygger 12,92g+
20. Hoffmann, Kirsten 2’/7 25 Direktør 13,82 mg
21. Jensen, Karen S. 21/2 27 Gaardejer 13,27mgH-
22. Larsen, Gunnar 22/lt 25 Porcel.brænder 14,3img+
23. Petersen, Grethe 3B/8 26 afd.Repræsentantl3,66mg-=-
24. Prag, Kirsten 27/n 23 Tilskærer 13,92 mg
25. Rosenkilde, William 4/8 25 Elektroingeniør 13,33mg~
26. Roulund, Knud 9/i 25 Grosserer 13,66mgH-
27. Sandum, Jørgen
28. Damsgaard-Søren-

6/2 26 Bogholder 14,55 ug-H

sen, Bent 7/7 25 afd.Traf.kontroll. I3,45mg-r-
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29. Ernst, Jytte 22/n 25 Kontorchef 14,i9mg+
30. Fogt, Einar 12/5 26 Landsretssagf. 13,83 mg
31. Hauschild, Remi 1/10 24 Dekorat.maler 13,01 mg^
32. Hemmingsen, Kurt ®/2 26 Ingeniør 13,Go mg^-
33. Høybye, Erik 10/6 25 Bogholder 13,30 mg^
34. Knudsen, Erik 18/4 25 Civilingeniør 13,76 mg
35. Larsen, Birgit 15/5 26 Civilingeniør 13,91 mg
36. Nakskov, Poul 13/8 25 Modelsnedker 13,78 mg
37. Nielsen, John 26/g 24 Sporvognsfunkt. 12,98g-j-
38. Riis, Poul 28/12 25 Overassistent 14,75 UgH-
39. Sidenius, Leif 30/8 25 Kontorchef 14,12 mg
40. Sveistrup, Gudrun 17/10 25 Lekt.,Kontorchef 14,32 mg-|-
41. Sørensen, Ejvind 2/8 25 Afdelingschef 13,83 mg
42. Yde-Andersen, Adam 7/7 25 afd.Traf.kontroll. 13,45 mg~

Til Realeksamen.
indstilledes 18 Elever, som bestod saaledes

1. Andersen, Birgit n/6 28 afd. Kontorass. 13,47mg-H
2. Brems, Hans 28/8 26 Konsulent 14,i8 mg
3. Ellekær, Olga 16/8 28 Møbelhandler 13,48mg^
4. Frandsen, Inge 29/4 28 Afdelingschef 13,72 mg
5. Fullerton, Bertrand 26/i 27 Kinamissionær 13,96 mg
6. Galle, Mogens 19/io 27 Overassistent 13,55 mg4-
7. Grønbæk, Knud 8/9 27 Assurandør 13,54mg-n
8. Hansen, Aase Kril. 4/5 27 afd. Cigarhdl. 14,03 mg
9. Hartmann, John 24/3 28 Direktør 13,77 mg

10. Jensen, Knud 17/u 27 Fuldmægtig 13,33 mg-H
11. Møller, Flemming 8/ii 26 Fuldmægtig 13,99 mg
12. Nielsen, Asger 19Is 28 Værkfører 13,76 mg
13. Nordstrøm, Kurt 2% 28 afd. Søfyrbøder 13,91mg
14. Nøsted, Viggo 22/s 27 Kommunelærer 13,43mg-H
15. Palle, Ulla' 13/io 27 Frisør 13,27 mg-
16. Petersen, Jørgen le/2 28 Grosserer 13,o7mg-H
17. Skyum, Inge 24/8 27 Vognmand 13,20mg-H
18. Sørensen, Bent 28/4 28 Fuldmægtig 13,75 mg

Nr. 4, 12 og 18 optoges i I G. mn.

Til Mellemskoleeksamen
indstilledes 53 Elever, de 52 bestod; af disse opflyttedes 

3 i 1. Q. ns., 14 i I. Q. mn. og 31 i Realklassen; følgende 
4 gik ud:
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Aagesen, Harry 
Arnholtz, Ilse 
Graulund, Kirsten 
Rasmussen, Tage

15/6 28 Forvalter
29/7 29 Lektor, Dr. phil

13/u 28 Købmand
28/g 27 Afdelingschef

Skolens Flids- og Opmuntringspræmier tildeltes:
Anna Elisabeth Rømhild III. ns.
Jørgen Sandum III. mn. a.
Poul Nakskov III. mn. b.
Ruth Torp-Petersen II. ns.
Børge Madsen II. mn. a.
Preben Lund II. mn. b.
Pauline Nielsen I. ns.
Annelise Heickendorf I. mn. a.
Knud Frederiksen I. mn. b.
Aase Krüger-Hansen R.
Birthe Christensen 4. M. a.
Jørgen Nybo-Rasmussen 4. M. b.
Birgit Degerbøl 3. M. a.
Karl Hove 3. M. b.
Erik Jørgensen 2. M. a.
Jørgen Falkensteen 2. M. b.
Elisabeth Frølund-Nielsen 1. M. a.
Merete Leck Fischer 1. M. b.

Foreningen „Norden "s Boggave tilfaldt;
Jørgen Sandum III. mn. b.

Ungdomssamvirkets Boggave tilfaldt: 
Allan Nielsen III ns.

Lærerkollegiets Boggave tilfaldt:
Jens Degerbøl III ns.



HL Eleverne.

Ved Skoleaarets Slutning i Fjor talte Skolen 404 Ele
ver. Af disse udgik efter endt Eksamen de foran nævnte 
57 samt 29 andre, saaledes at Skoleaaret endte med 
318 Elever. Til det nye Skoleaar optoges 87 Elever, 12 
er yderligere indmeldt i Aarets Løb, og 5 er gaaet ud. 
Skolen har saaledes i Aar været besøgt af 417 Elever og
tæller nu 412 Elever, 
Maade:

fordelt i Klasserne paa følgende-

Nr, Søskende

III. G.
Født

ns.
Forældre, ForsørgerNavn

1. Borg, Richard 23/12 26 Maskinmester 3b4
2. Brøndsted, Claus
3. Brønsbøl, Inger
4. Duus, Ole
5. Eggers, Elise
6. Hansen, Elisabeth
7. Holmberg, Tove
8. Høyrup, Else
9. Jensen, Reinholdt

u/8 26 Ekspeditionssekretær
31/g 26 Redaktør
22/g 26 Overassistent

28/13 26 Kaptajn
28/u 26 Malermester

23/5 26 Gartner
Vii 26 Damefrisør
3/2 26 Ingeniør

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

Larsen, Helge Juul 28/12 26 Arkitekt
Møller, Svend 29/10 27 Bogtrykker
Nielsen, Kirsten 10/2 27 Assistent
Nielsen, Lillian ao/6 25 Rutebilejer
Petersen, Jelva 7/10 26 Forretter
Petersen, Ruth Torp 1/10 25 Ingeniør
Stuhr, Eva 26/T 27 Bestyrer
Øhl, Ib 12/u 26 Murer

III. G. mn. a.

4 b17

1. Carstensen, Birte 22/3 27 Underdirektør Ra2,
2.
3.
4.
5.

Grøne, Jørn 
Hansen, Folmer 
Hansen, Helge 
Krarup, Niels

2/4 26 Prokurist
21/8 27 Fiskehandler
15/3 27 Forvalter
1/i0 27 Højester.dommer

2b9
2a®
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6. Madsen, Børge
7. Olsen, Margit
8. Rasmussen, Esben
9. Vangedal, Steen

15/7 26 Værkfører
27/g 25 Ingeniørassist.
10/3 27 Bankfuldmægtig
12/9 27 Ingeniør

1. Gøtzsche, Otto
2. Henningsen, Maja
3. Hoffmann, Arne

III. G. mn. b.
28/2 26 Ingeniør

20/io 26
2V9 26

4. Jensen, Birthe Fredsted 23/4 27
5. Kragh, Ellen
6. Lund, Preben
7.
8.
9.

10.
11.
12.

Nielsen, Kenneth 
Nielsen, Sven-Erik 
Roslet, Birgit 
Sandgren, Jørgen 
Spange, Bent

26
Vio 26 
17/s 26

Snedkermester 
Postpakmester 
Revisor 
Gartner 
Kontorchef 
Laboratoriemester

3/8 26 Telegrafassistent
7/n 25 Blomsterhandler
28/3 27 Mekaniker
14/7 26 Kommunesekretær 3 b29

Windfeldt, Johannes 21/i2 25 Afdelingschef 2a29

II. G. ns.
1. Andersen, Alice

Sjødahl n/9 27 Prokurist
2. Andersen,KirstenNeesu/2 27 Bankassistent

4b3

3. Bager, Lisbeth
4. Bentzen, Vibeke
5. Feirup, Mogens
6. Frandsen, Anna
7. Grabau, Marie

H.
7/3 28 Viceskoleinspektør

18/4 28 Bankkasserer

8. Orytter, Aase Vind
9. Hansen, Inger W.

10. Hansen, John
11. Jacobsen, Anne
12. Jacobsen, Hanne Kj. 20/ia 27

6/6 27 Fuldmægtig 
19/10 27 Afdelingschef 

18/4 27 cand. pharm. 
12/8 27 Sangkonsulent 
1/1 27 Hovedkasserer 
Vi 28 Afdelingschef

13/3 28 Ingeniør

3as

13. Jørgensen, Kirsten
14.
15.
16.
17.
18.

Krogh, Torben 
Lübcke, Liselotte

5/io 27 
3% 27 

10/n 27
Madsen, Jytte Klempel 10/2 28
Madsen, Vibeke 18/5 27
Nielsen, Jørn Ingvard 19/6 27

19. Nielsen, Pouline 9/7 27
20. Pedersen, Bjørn Alstr. 20/8 28
21. Pedersen, Breining

Kommunelærer 
Lagerchef 
Kommunelærer 
Fabrikant 
Herreekvip.hdl. 
Konservator 
Overlærer 
Gartner 
Direktør

Ib21

2b17

Ove 13/12 27 Kommunelærer
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22. Prag, Bodil 14/6 27 Tilskærer
23. Thomassen, Niels L. 23/7 27 Kommunelærer

II. G. mn. a.
1. Asmussen, Mogens 27/6 28
2. Bigum, Poul 2ö/10 26
3. Björke, Tyge 22/3 28
4. Buus, Ole 2«/12 27
5. Ernst, Aase 10/8 27
6. Frandsen, Aase 20/1 27
7. Hansen, Torben 19/12 27
8. Heikendorff, Annelise 10/3 27
9. Jensen, Ib Schirmacher 12/2 27

10. Jensen, Sven Engell ®/3 26
11. Knudsen, Jytte 23/9 27
12. Lawaetz, Axel 26/2 27
13. Lorenzen, Finn Hjort 12/9 27
14. Møballe, Bent 16/2 28
15. Nørgaard, Ole 2U/B 27
16. Overgaard, Bent 25/2 28
17. Pedersen, Aase 27/10 27
18. Ryde, Else 20/12 27
19. Sveistrup, Hans 18/8 27

Ingeniør
Laboratorieassistent 
Kontorchef
Revisor lb9
Kontorchef
Indkøbschef Imnb3, la8 
Kommunelærer
Overbetjent
Kommunelærer Imnb®
Direktør Ra4
Tandlæge
Kontorchef
Vognmand
Bibliotekar 
Bankbogholder 3b22 
Chauffør
Købmand
Bankkasserer
Lektor, Kontorchef 2 b28

II. G. mn. b.
1. Blach, Gert 3/i 28 Sognefoged
2. Bülow, Jørgen 26/4 2 7 Fabrikant
3. Carlsen, Gert lfi/4 28 Direktør
4. Christensen, Preben 14/10 27 Eksp.sekretær Imna3
5. Christiansen, Vibeke 15/! 28 Bankfuldmægtig
6. Eriksson, Owe 25/9 27 Ingeniør
7.

8.

Frederiksen, Jo
hanne Marg.

Frederiksen, Knud
28 Bladhandler 

25/10 27 Bratschist
9. Grønbæk, Finn 14/5 28 Signalinspektør 4a7

10. Hansen, Eli 7/12 27 Repræsentant
11. Hansen, Poul Geisler ]9/41 27 Murermester
12. Heegaard, Jens A. 17/5 28 Civilingeniør
13. Koefoed, Knud u/8 27 Vognmand
14. Larsen, Steen 14/10 27 afd. Officiant
15. Nielsen, Ellen Marg. 3/4 28 Trafikkontrolør
16. Nyboe, Drude 23/u 27 Kommunelærer
17. Paamand, Kai 28/4 28 Bogholder
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I. G. ns.
1. Bang, Inge 1B/n 27
2. Berggreen, Ove 9/n 27
3. Christensen, Mogens 23/3 28
4. Fagerlund, Benny 6/12 28
5. Jensen, Tove 9/ü 27
6. Jessen, Bent Seidelin 6/s 28
7. Jørgensen, Qunni 7/2 28
8. Kofoed, Erik u/i 29
9. Riis, Birgit 19/10 28

10. Selvejer, Inger u/7 29
11. Teisen, Grethe 10/n 28
12. Toxværd, Karen 4/8 28
13. Vemmer, Jytte 2/7 28
14. Wesenberg, Gerd 18/5 28

Revisor 
Kaptajn 
Ingeniør 
Vognmand 
Grosserer 
Kontorchef 
Overstyrmand 
Bankbestyrer lb22 
Fuldmægtig 
Kontorchef
Læge 4 b24
Prokurist 
Viceskoleinspektør 
Assistent

I. G. mn. a.
1. Agger, Ingeborg
2. Brogaard, Stig
3. Christensen, Birthe
4. Elisiussen,
5. Hauch, Dude
6. Holm, Birte
7. Ibsen, Flemming

20/s 28 Kaptajn
8/i 28 Overlærer

10/6 29 Eksp.sekretær
9/7 28 Malermester
9/9 27 Seminarielærer

31/12 28 Kontorchef
25/10 28 Grosserer

8. Jensen,BodilWindfeldt21/5 27 Ingeniør
9. Jensen, Rigmor 19/12 27 Generaldirektør

4b1,2a1

Ilmnb4

la16
10. Jensen, Søren Langk.30/10 28
11. Jensenius, Henning 24/u 28
12. Jørgensen, Johanne 14/2 29
13. Madsen, Arne 22/10 27
14. Pedersen, Birte 2/3 29
15. Rasmussen, Egon 6/n 28

Maskininspektør
Ingeniør
Professor 4 a16
Købmand
Viceforretningsfører 
Brandmand

16. Schellenberg, Annelise23/u 28 Fuldmægtig 3b28

I. G. mn. b.
1. Abrahamsen, Jørgen
2. Dyhr, Knud Børge
3. Frandsen, Inge
4. Gersig, Kirsten
5. Jensen, Birgit 

Frisendahl

7/i 29 Ingeniør
27Is 28 Cand. pharm.
29/4 29 Indkøbschef Ilmna6,la8

18/i2 27 Fuldmægtig

2/u 28 Repræsentant
3



34

6. Jensen, Birthe
Schirmacher 3/t 29 Kommunelærer Ilmna9

7. Jørgensen, Bent 29/12 28 Produkthandler
8. Mikkelsen, EinarGram13/, 28 Ingeniør
9. Nielsen, Asger 19/8 28 Værkfører

10. Nielsen, Henny Just x/6 29 Sognepræst
11. Poulsen, Kirsten 22/7 28 Forfatter

2612. Rasmussen, Jørg.Nybo10/7 29 Dr. phil., Docent la
13. Skov, Søren 9/8 28 Trafikinspektør
14. Sørensen, Bent 28/x 28 Bankfuldmægtig
15. Wagner, Svend Ib 24/12 26 Cigarhandler

R. a.
1. Burmeister, Dorrit 21 /n 28 Grosserer
2. Carstensen, Lise 23/10 28 UnderdirektørIIImna1,2a6
3. Christensen, Jørn Erik 26/9 28 Telegrafassistent
4. Jensen, Birgit Engeli 17/9 29 Direkt.,cand.polit. Ilmna10 
5. Johnsen, Ulver
6. Kragh, Ellen
7. Kristensen, Knud
8. Larsen, Kirsten
9. Martens, Else

10. Olsen, Kirsten
11. Petersen, Erling L.
12. Rørdam, Charlotte
13. Segelche, Greta
14. Steenholt, Poul
15. Steffens, Jonna
16. Valbom, Ole

1. Bech, Kirsten
2. Bærentzen, Carl Ant.
3. Christensen, Birgit
4. Clement, Inger
5. Dirach, Helen
6. Handler, Gertrud
7. Hansen, Birthe
8. Holbek, Gert
9. Kristensen, Kirsten

22/B 28 Vaabenkontrollør
25/3 28 Ekviperingshandler

9/g 28 Bankbestyrer
2c/5 28 Sognepræst
8/x 29 Fuldmægtig

18/7 28 Afdelingsbestyrer la25
Vi 29 Ingeniør 3a24

25/4 28 Bankfuldmægtig
14/6 28 Repræsentant
5/12 28 Ekspedient

9/2 29 Ingeniør
15/7 28 afd. Murermester

R. b.
7/8 28 Ingeniør

15/10 28 Kontorchef 2a5
14/4 28 Repræsentant 2a7
6/tl 28 Arkitekt

16/12 28 Grosserer
10/2 30 Grosserer
9/6 28 Plejemor

31/10 28 Civilingeniør 3b12,la13,b19
4/lu 28 Kontorchef

2b1610. Larsen, Bente Steiness 30/9 28 Kasserer
11. Lippert, Anni 10/4 28 Tegner
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12. Nienstædt, Robert
13. Rimestad, Johan
14. Schon, Per
15. Skals, Niels Ole
16. Stockmann, Axel
17. Weismann, Lizzi

20/i 28 Direktør 3 b21
13/3 28 Overassistent 3 b27

17/n 28 Salgschef
16/g 28 Toldassistent
19/t 29 Forvalter
24/6 28 Ekspeditionsleder

4. M. a.
1. Andersen, Vagn
2. Asbjørn, Agnete
3. Bryld, Jytte
4. Degerbøl, Birgit
5. Ooodley, Bende
6. Qroot, Lise Søltoft
7. Grønbæk, Erik
8. Halberg, Jørgen
9. Hansen, 

Agnes Qrejsen
10. Holsøe, Lene
11. Hoffmann, Terkel
12. Høst, Gerda
13. Jakobsen, Kirsten
14. Jensen, Curt G.
15. Jensen, Tove Bj.
16. Jørgensen, Jørgen
17. Jørgensen, Viggo
18. Knudsen-Lyregaard, 

Kirsten

20/10 29 Kommunelærer
8/2 29 Inspektør

28/8 29 Møbelhandler 2a4
27/7 29 Museumsbestyrer, Dr.phil.
21/8 29 Ingeniør 2a14
22/6 29 Fuldmægtig
2913 30 Signalinspektør Ilmnb9
16/2 30 Kontorchef la9

23/10 29 Ingeniør 2 b10
13/12 29 Skibsbefragter
22/10 29 Tømrer

23/7 29 Civilingeniør
8/9 29 Kommunelærer 2b12

14/6 30 Baneingeniør
28/6 29 Landsretssagfører

5/8 30 Prof., Dr. phil. Imna12
20/5 29 afd. Lektor

26/2 30 Ingeniør
19. Malling, Aage 18/9 29 Civilingeniør
20. Mathiassen, Henning 17/5 29 Museumsinspekt., Dr. phil.
21. Møller, Hans
22. Møller, Knud
23. Nørgaard, Bente
24. Otzen, Kirsten
25. Pedersen, Mogens
26. Poulsen, Benny
27. Poulsen, Ivan
28. Scheel, Lise
29. Schrøder-Petersen,

30. Skyum, Else
31. Thernøe., Sven

29/t 30 Lektor
13/12 29 Bogtrykker
27/7 29 Fabrikant
29/3 30 Ekspeditionssekretær
16/7 29 Rutebilejer
13/4 29 Videnskabel. Assistent
13/4 29 do.

24/12 29 Havneingeniør

Asger 21/2 29 Civilingeniør 
6/2 30 Vognmand 

25/5 30 Bogholder
3*
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32.
33.

Østerby, Birthe 
Østergaard, Lis

9/8 30 Maskinpasser
24/B 30 Repræsentant

4. M. b.
1. Agger, Gerda la/3 30 Kaptajn Imna1,2at
2. Aggesø, Bodil /B 29 Prokurist26
3. Andersen, 

Birthe Sjødahl 28/6 29 Prokurist lins1

22. Schelbeck, Ena
23. Teisen, Hedvig
24. Søbro, Jens Chr.
25. Tholstorf, Jenny
26. Weeke, Henrik
27. Zimsen, Jon

3. M. a.
21/9 30 Kunstmaler
4/6 30 Forvalter

18/+ 31 Revisor
8/3 31 Landsretssagfører

3/10 30 Direktør
29/12 30 cand. pharm. IInsT

4. Brendstrup, Svend 
5. Brønnum, Bjørn 
6. Dahlerup, Anders 
7. Ejrnæs, Karen
8. Falkenberg, Grethe 
9. Flintrup, Grethe

10. Qrether, Charlotte 
11. Hansen, Hillevi 
11. Hüttmann, Helge 
12. Jensen, Karla 
13. Jensen,

Kirsten Nygaard 
15. Jensen, Erik Vagn 
16. Koudahl, Gunnar 
17. Larsen, Birgit Juul 
18. Lindstorff, Jørgen 
19. Møller,

Hanne Lise Lense 6/4 30 Cellist
20. Olsen, Grethe /9 30 Maskinist26
21. Pontoppidan, Birthe 18/12 29 Bankdirektør

4/9 29 Overassistent
16/9 29 Handelsrejsende
17/6 29 Reportagechef
18/9 29 Civilingeniør
20/4 29 Forvalter
16/3 29 Kontorchef
5/i2 28 Elektroingeniør
12/t 29 Tømmermester
2/t 29 Kontorchef

“/to 29 Overmøntør

12/9 29 Speditør
18/2 30 Fuldmægtig
22/2 29 Civilingeniør
19/6 30 Arkitekt
14/i 30 Direktør

1 b8

Hins10 
la19

2b19

10/7 29 Afdelingsingeniør
Vs 30 Læge Ins11

22/8 30 Organist
24/t 30 Direktør
29/6 29 Fabrikant
3/u 29 Konservator Ib30

1. Agersnap, Johan
2. Benthin, Erik
3. Brix, Ulla
4. Christiansen Birte
5. Daverkosen, Jette
6. Grabau, Kristian
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7. Oøtzsche, Per
8.
9.

10.
11.
12.
13.

Ingwersen, John 
Jacobsen, Fritz 
Jensen, Keld 
Johannsen, Birthe 
Jørgensen, Erik 
Jørgensen, Jørgen

14/12 30 
13/s 30 
la/3 30 
9/i2 30

Kunstmaler 
Civilingeniør la14
Gartner
Manufakturhandler

14. Kai-Sørensen, Niels
15. Klæbel, Birthe
16. Knudsen, Vibeke
17. Kranker, Niels
18. Lund, Birthe
19. Marup, Werner
20. Moth-Lund, Per
21. Nielsen, Viggo
22. Olsen, Bent Højg.
23. Pedersen, Einar
24. Petersen, Flemming
25. Poulsen, Ebbe
26. Schledermann,

28/6 30 Afdelingschef
22/2 31 Ingeniør
5/2 30 Grosserer
2/s 31

14/2 30
Maler 
Gartner

21/4 30 Tandlæge
31/3 29 
25/4 30 
28/2 30 
21/331 
31/7 31 
15/3 31 
28/7 31 
22/431 
27/6 31

Tandtekniker 
Snedker 
Skibsfører 
Redaktør 
Gartner 
Murermester 
Kaptajn 
Ingeniør 
Telegr.kontrolør

Ib25

2a21

Ra11
Ib28

27.
28.

Elsebeth 
Schønning, Kirsten 
Sørensen, Jenny

26/s 30 afd. Assurandør
u/12 30 Fuldmægtig 

17/431 Snedkermester

3. M. b.
1.
2.

Assing, Lise 
Bjørkner-Hansen

6/w 29 Grosserer

3.
4.
5.
6.

Bjørn, Anna 
Borg, Henning 
Brendstrup, Asger 
Crone, Hanne

Flemming 8/5 30

7. Falkensteen, Jørgen
8. Frantzen, Valdemar
9. Groot, Inge

10. Hansen, Inge
11. Hansen, Jytte Berg
12. Holbek, John
13. Holstein, Niels
14. Jannik, Fritz
15. Jensen, Else
16. Kaalund-Jørgensen,

21/7 30
20/3 30
13/3 31
17/7 30
28/5 31

18/io 30
8/431

29/12 30
14/s 30

24/i2 30

Prokurist 
Civilingeniør 
fhv. Maskinm. 
Bankfuldmægtig 
Grosserer 
Prokurist 
Forpagter 
Fuldmægtig 
Ingeniør 
Postassistent

Hins1

Ib12

Civilingeniør Rb8,la18,b19
1/9 30 Skibsinspektør

26/6 31 Hovedbogholder
17/lt 30 Maler la15

Bodil 8/u 30 Kunstmaler
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17. Larsen, Kaj Olaf
18. Lemche, Peter
19. Lund, Erik
20. Møller, Kaj
21. Nienstædt, Peter
22. Nørgaard, Kristen
23. Olsen, Jørgen
24. Pedersen, Lisbeth 

Schmidt
25. Petersen, Ove
26. Plum, Gunnar
27. Rimestad, Lise
28. Schellenberg, Steen
29. Spange, Anna Marg.
30. Tolstrup, Leif

7/6 31 Ingeniør
18/8 30 Direktør
14/4 31 Ingeniør
9/6 30 Grosserer 1 a33

22/12 29 Direktør Rb12
29/6 30 Bankfuldmægtig Ilmna15
1B/4 30 Farvehandler

4/t 30 Kommunelærer
28/7 30 Købmand

19/12 30 Repræsentant
9/t 31 Overassistent Rb13

23/4 31 Fuldmægtig Imna18
3/8 30 Komm.sekretær Illmnb11

8/n 30 Vognmand

2. M. a.
1. Agger, Svend
2. Bang, Tove
3. Berger, Jørgen
4. Bryld, Ibbi
5. Bærentzen, Cai

68/i2 31 Kaptajn Imna3,4b1
19/u 30 Bankkasserer
27/7 30 Prokurist

8/ß 31 Møbelhandler 4a3
Erik 28/8 31 Kontorchef Rb2

6. Carstensen, Hemming 9/a 32 Underdirekt. Illmna1, Ra2
7. Christensen, Arne
8. Christensen, Vibeke

18/e 32 Forvalter
18/4 31 Gaardejer

Rb3

9. Ejrnæs, Kresten 30/8 32 Civilingeniør 4b7
10. Fleuron, Svend Olaf 18/2 32 Ingeniør
11. Frankert, Bodil 27/12 3 1 Ingeniør
12. Friderichsen,

Inger-Julie “/73l afd. Arkitekt
13. Qlyb, Arne 12/t 32 Gartner
14. Goodley, Mabel 4/5 31 Ingeniør 4aB
15. Hansen, Inger Lise Vs 31 Overbetjent
16. Hoffmann, Hanne 18/6 31 Salgschef
17. Larsen, Ann-Lise u/2 32 Overassistent
18. Nielsen, Arne 18/4 32 Gartner
19. Nielsen, Ebbe 26/io 31 Bogholder
20. Nielsen, Elisabeth

Frølund 13/4 31 Kommunelærer
21. Olsen, Birgit Højgd. 28/3 32 Murermester 3 a22
22. Petersen, Erik

Busekist 19/g 31 Ingeniør
23. Petersen, Ole Norb. 30/10 30 Cigarhandler 1b27
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24. Raft, Birgit
25. Rørsøe, Ellen Marg.
26. Schulin, Christian
27. Tvede, Lise
28. Willumsgaard, 

Elsebeth
29. Windfeldt, Niels

2B/3 32 afd. Førstelærer
7/3 32 Overassistent
7/a 32 Lensgreve
8/2 32 Ingeniør

19/10 31 Fuldmægtig
25/3 31 Afdelingschef Illmnb12

2. M. b.
1. Andersen, Pei- 

Falkenberg
2. Bentzen, Vibeke
3. Borring, Lene
4. Brydesen, Hans
5. Christensen, Kai

18/n 30 Læge
n/3 32 Ingeniør
18/8 32 Kontorchef
6/231 Restauratør
4/4 31 Overassistent

6. Fischer, Merete Leck 8/i 32
7. Fritzbøger, Benny 1/4 31
8. Oransøe, Inge 3/10 31
9. Orøne, Mogens 27/5 32

10. Hansen, Jørg. Grejsen 22/8 31
11. Hunæus, Birgit 10/3 31
12. Jakobsen, Ytte 4/u 31
13. Kerrn-Jespersen, Peter28/! 32
14. Larsen, Bent 2/i0 31

Forfatter 
Civilingeniør 
Dekoratør 
Prokurist 
Ingeniør 
Repræsentant 
Kommunelærer 
Kunsthandler 
Læderhandler

2

15. Larsen, Ole Steiness 3% 32 Bogholder
16. Larsen, Svend A. 8/8 31 Kontorassistent
17. Madsen, Cai Klempel 7/3 32 Herreekvip.hdl.
18. Madsen, Mikael

Rancke 16/i 31 Civilingeniør
19. Møller, Hans Lense 26/9 31 Cellist

lllmna
4a9

4a13

Rb10

lins10

4b19
20. Nielsen, Bodil
21. Nielsen, Erik
22. Nielsen, Sven
23. Pedersen, Fro
24. Petersen, Ole Jorklai
25. Schmidt, Inger
26. Sveistrup, Poul
27. Sørensen, Ingrid
28. Terkelsen, Grethe
29. Terkelsen, Vagn
30. Troedsson, Alice
31. Vendelhaven, Lis

20/4 30 Repræsentant
20/4 31 Bankfuldmægtig
4/12 31 Fuldmægtig

18/i2 31 Trafikassistent
8/2 32 Gartner

10/6 31 Bankfuldmægtig
V, 32 Lekt, Kontorchef Ilmna

12/3 32 Kontorchef
1519 31 Repræsentant
20/2 3 2 Grosserer

21/io 31 Driftsleder
29/4 32 Hovedbogholder
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1. M. a.
9/2 33 Afdelingschef
74 32 Prokurist

1. Andersen, Birthe
2. Bjerrum, Jørgen
3. Biædel, Aase 15/9 32 Adjunkt
4. Brydesen, Niels U. 22/10 32 Restauratør 2b4
5. Clement, Hanne 12/n 32 Arkitekt Rb4
6. Dam, Kirsten u/s 33 Assistent
7. Elvius, Mogens 18/4 32 Lærer
8. Frandsen, Ole 27io 32 Indkøbschef Ilmna0, Imnb3
9. Halberg, Erik 14/s 33 Kontorchef 4a8

10. Hansen, Elsa % 32 Sygeplejerske
11. Hansen, Tove 28/n 32 Kleinsmedesvend
12. Hardt, Kirsten 16A 33 Dyrlæge
13. Holbek, Bent V4 33 Civiling. Rb8 3b12 Ib19
14. Ingwersen, Ulla 8/6 32 Civilingeniør 3a8
15. Jensen, Grethe 18/3 33 Maler 3b15
16. Jensen, Inger Marg. 87io 32 Generaldirektør Imna9
17. Jensen, Kirsten Bj.

Jensen, Marianne Bj
7/3 32 Mejeriejer la18

18. • 7/s 32 do. la17
19. Lindstorff, Per 7a 33 Direktør 4b18
20. Madsen, Torben 7a 33 Kontormedhjælper
21. Munk, Charlotte 10/3 31 Fuldmægtig
22. Møller, Kirsten 7b 33 Civilingeniør
23. Møller, Knud 7s 32 Grosserer 3 b20
24. Nielsen, Kirsten 7s 32 Prokurist
25. Olsen, Anders 37x 33 Afdelingsbest. Ra10
26. Rasmussen,AkselNybo20/6 32 Docent, Dr. phil. I mnb12
27. Sillasen, Mogens 71 33 Afdelingschef
28. Svenningsen, Ib 27/9 31 Ingeniør
29. Sørensen, Liselotte 2710 32 Overassistent
30. Tolstrup, Oita 712 32 Overassistent

1. Aalling, Ann Else
2. Andersen, Agnete
3. Andersen, Birthe K.
4. Andersen, Carsten
5. Andersen, Lillian
6. Bertelsen, Inger
7. Bruun, Birgit
8. Brønnum, Bent
9. Buus, Else

1. M. b.
8/2 33 Kunstmaler

16/12 32 Telegrafassistent
22/n 32 Dekoratør
25/3 32 Billedhugger
Vn 32 Kontorchef
7h 32 Lektor
29/6 32 Viceskoleinspektør
18/9 31 Handelsrejsende 4b5

33 Revisor Ilmna4
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10. Caspersen, Mogens 24/6 
11. Christensen, John M. 3/12 
12. Frantzen, Mogens 16/7 
13. Frederiksen, Vibeke 6/8 
14. Gjerding, Annelise 8/7 
15. Godt-Hansen, Bente 9/10 
16. Hamburger, Brita 4/t 
17. Haslund, Else 22/5 
18. Hegner, 1b 25/0
19. Holbek, Kjeld
20. Jensen, Jørgen Ryge 9/3
21. Jørgensen, Birgit 3/4
22. Kofoed, Lis 31/t
23. Lambert, Ole 7/n 
24. Lomholdt, Inge 22/7 
25. Marup, Arne 26/s 
26. Nielsen, Anne-Lise 30/4 
27. Petersen, Bent Norb. 20/8 
28. Poulsen, Inge Merete 21/3 
29. Sandøe-Pedersen,

Klaus 2%
30. Weeke, Kirsten 18/x

32
32
32
32
33
32
33
32
31
32
33
32
33
32
32
33
32
32
33

32
32

Direktør
Forvalter
Forpagter 3 a8
Landsretssagfører
Forretn i n gsb estyrer
Overbetjent
Organist
afd. Sygehuslæge
Assistent
Civiling. Rb8,3b12,la13
Malermester
Lagerchef lins13
Bankbestyrer Ins8
Kommunelærer
Kontorchef
Skibsfører 3 a19
Repræsentant
Cigarhandler 2a23
Telegr.kontrolør 3 a26

Fuldmægtig
Fabrikant 4 b26
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Bent Meier.
* 24/8 1925. - f 2U 1945.

Ved Morgensangen 26/g 44 udtalte Rektor Sigtryggs- 
son omtrent følgende:

Jeg har i Dag en sørgelig Meddelelse at give Skolen: 
en af vore Elever, som for nogle faa Dage siden færdedes 
tilsyneladende rask blandt os, er nu gaaet bort. Det er 
Bent Meier i III. mn. b. Han blev angrebet af Børnelam
melse; de første Efterretninger, vi fik, var ikke saa foru
roligende, men det blev efterhaanden værre, saadan at han 
ikke kunde staa det igennem — maaske var det ogsaa det 
bedste for ham, da han var saa haardt angrebet, hellere 
end at han skal leve Resten af sit Liv som en Stakkel. 
Bent Meier var en stilfærdig og elskværdig Elev, der havde 
arbejdet sig opad, og vi glædede os til at skulle dimittere 
ham til Sommer med en pæn Studentereksamen. Ved sine 
kunstneriske Anlæg ydede han ogsaa sit Bidrag til Skole
livet udenfor Undervisningen. Vi skylder ham Tak for hans 
Arbejde i Forbindelse med vore Skolefester og I vil ogsaa 
huske hans smukke og smagfulde Plakater. Hans beskedent 
glade Ansigt, naar man sagde noget pænt til ham i den 
Anledning, vil blive staaende i min Erindring. Vi Lærere 
vil mindes ham som en elskværdig Elev, I Elever vil min
des ham som en god Kammerat.

Ære være hans Minde!
S. Sigtryggsson.



IV. Lærerne.

Under d. 14/10 1944 konstitueredes Adjunkt P. Nydahl 
som Lektor her ved Skolen fra 4/10 1944 at regne.

Under d. 14/4 1945 konstitueredes Adjunkt, Dr. phil. 
Arthur Arnholtz som Lektor her ved Skolen fra 1/4 1945 
at regne.

Fagene er fordelt saaledes mellem Lærerne (efter hver 
Lærers Navn er anført Datoen for Ansættelsen her ved 
Skolen, ved alle faste Lærere desuden den Dato, fra hvil
ken Tjenestealderen regnes):
Rektor S. Sigtryggsson (4/8 40, Vs 40): Tysk i 11. ns., 2. a., 

Historie i La. — ialt 11 Timer.
Lektor C. C. Wang (4/8 24, 4/8 20): Naturhistorie i III. mn. 

a., III. mn. b., 4. a., 4. b., 3. a., Geografi II. ns, I. mn. a., 
I. mn. b., 4. a., 3. b. — ialt 24 Timer.

Lektor O. K- Brøndsted (4/8 28, 1/11 26): Engelsk i II. ns.,
I. mn. a., R. a.-j-NB., 4. a., Dansk i II. mn. a., Oldtids
kundskab i 111. ns., III. mn. a., IL ns. — ialt 24 Timer.

Lektor A. Bo (4/8 11, 4/12 28): Dansk i II. ns., I. ns.-|-mn. a., 
Latin i II. ns., 4. a., Historie i III. ns., 4. b., 3. b. — ialt 
24 Timer.

Lektor O. Sønderlund (4/8 27, Vx 30): Engelsk i III. ns., II. 
mn. a., II. mn. b, 4. b., 3. a., 2. b., Historie i II. mn. a., R. 
a., 2. a. — ialt 24 Timer.

Lektor 14 Jørgensen (4/8 16, 1/10 31): Naturlære i III. mn. 
a., II. mn. a., I. mn. a. og b., Matematik i III. mn. a. — 
ialt 30 Timer.

Lektor O. Madsen (x/8 23,1/10 32): Dansk i R. a., 3. a., Engelsk 
i I. ns., R. b., 2. a., Latin i I. ns. — ialt 24 Timer.

Lektor Max Møller (4/8 13,4/10 34): Matematik i III. mn. b.,
I. mn. a., 2. a., 1. b., Legemsøvelser i IL, 3. a. og b. — 
ialt 29 Timer.

Lektor Aage Bertelsen (4/10 38, 4/10 38): Al Religion, Dansk
i III. ns., II. mn. b. — ialt 31 Timer.
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Lektor Frk. B. Kufe (Vs 26, V4 42): Engelsk i II. mn. a., 
3. b., Tysk i I. ns., 4. b., 3. a., Legemsøvelser i III., II., 1. 
a. og b. — ialt 28 Timer.

Lektor K Modeweg Hansen (1/8 30, V* 43): Naturhistorie 
i 3. a., 2. a., Geografi i II. mn. a., 4. b., 1. b., Legems
øvelser i I., R., 4. a. og b., 1. a. og b. — ialt 28 Timer.

Lektor Axel Prior (V8 27,1/j0 43): Matematik i I. mn. a., I. ns., 
I. mn. b., 4. b., Naturlære i R. a. — ialt 28 Timer.

Lektor P. Nydahl (Vs 28,V8 28): Tysk i III. ns., R. a., 4. a., 2. b., 
Fransk i III. mn.a, II. ns., I.ns.+mn.a. — ialt 29 Timer.

Lektor, Dr. A. Arnholtz (V7 38, 1/10 28): Al Sang — ialt 
12 Timer.

Adjunkt Frk. E. M. Berggreen (’/8 31, Vs 32): Historie i 
III. mn. a., II. mn. b., I. ns., I. mn. b., 3. a. Dr., 3. b. Dr., 
Oldtidskundskab i III. mn. b., II. mn. a. og b., I. ns.-|- 
mn. a., I. mn. b., Latin i III. ns., 4. b. — ialt 27 Timer.

Adjunkt /. Matzen (Vs 34, l/s 36): Naturhistorie i III. ns., 
R. b., 2. b., 1. a., Geografi i II. mn. b., R. b., 2. a., 1. a., 
Naturlære i I. ns, R. b., 4. a. og b., Tegning i 1. a. — 
ialt 28 Timer.

Adjunkt E. Blædel (18/u 23—3% 29 og Vs 32, Vs 40): En
gelsk i I. mn. b., La. og b., Legemsøvelser i III., 2. a. 
og b., Tegning i 3. a. og b., 2. a. — ialt 28 Timer.

Adjunkt Frk. R Lachmann (l/8 34, Vs 36): Dansk i 1. b., 
Fransk i III. ns., II. mn, a., I. mn. b., Historie i II. ns., R. 
b., 3. a., 1. b. - ialt 28 Timer.

Adjunkt Fru Bolt Jørgensen (Vs 36, Vs 37): Naturhistorie 
i R. a, 1. b., Geografi R a., 3. a., 2. b., Naturlære i 3. a. 
og b., 2. a., Legemsøvelser i 1., R. a. og b., 4. a. og b., 
Skrivning i 4. NB. — ialt 27 Timer.

Adjunkt Joh. Jensen (V8 38,1/9 43): Dansk i I. mn. a. og b., 
R. b., 4. b., 2. b., Historie i Ill. mn. b., I. mn. a., 4. a. — 
ialt 29 Timer.

Adjunkt A a. Dannemand Jensen (Jg 39, Vs 43): Dansk i 4. 
a.-j-NB., Tysk i R. b., 3. b., Fransk i III. mn. b., II. mn. 
b., R. a. og b., Skrivning i 3. a. — ialt 27 Timer.

Mellemskolelærer M. Moesgaard (V8 20, Vs 17): Matema
tik i R. a. og b.-j-NB , 4. a.-j-NB., 3. a., 2. b., 1. a. — ialt 
30 Timer.

Mellemskolelærerinde Frk. Dagmar Holm (Vs 23, Vs 28): 
Al Haandgerning, Skrivning i 3. b., 2. a. og b., 1. a., 1. 
a. og b., Legemsøvelser i 3. a. og b., 2. a. og b. — ialt 
30 Timer.
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Timelærerinde Frk. O. Boland: Naturlære III. mn. b., II. mn, 
b., 2. b., 1. a. og b., Matematik i II. ns., 3. b., Prakt. Regn, 
f. Pi. R. — ialt 28 Timer.

Timelærer Harald Engberg: Dansk i III. mn. a. og b, R. 
+ NB., 3. b., 2. a., 1. a , Tegning i 2. b., 1. b., Skrivning 
R. + NB. — ialt 27 Timer.

Timelærer H. Færkel: Gymnastikassistent i IL, 3., 2., Hi
storie i 2. b, Religion 4. a. og b., 1. a. - ialt 18 Timer.

Vikarer:
Under Lektor Bertelsens Fraværelse har Pastor Chr. 

Christensen og Pastor Lund Pallesen vikarieret i Religion; 
de øvrige Timer er læst af Skolens Lærere.

Under Adjunkt Fru Bolt Jørgensens Fraværelse fra 15. 
August til 7. Januar vikarierede cand. mag. Viggo Hansen 
i Naturhistorie og Geografi og Frk. Inge Carstensen i 
Gymnastik.

Under Adjunkt Frk. Lachmanns Fraværelse vikarierede 
cand. mag. Willy Rasmussen i Historie og cand. mag. Frk. 
Lise Bo i Fransk.

Under Lektor V. Jørgensens Sygdom vikarierede Civil
ingeniør, cand. polyt. Schrøder-Petersen i Fysik, Kemi og 
Matematik fra 17. —22. September. Under Frk. Bolands 
Sygdom samme Dage i Kemi og Fysik.

Inspektor: Hr. Møller.
Desuden deltager Hr. Moesgaard, Frk. Berggreen og 

Hr. Johan Jensen i Inspektionen; Hr. Moesgaard har yder
ligere Tilsyn med Togbørn og Eftersiddere.

Bibliotekar: Hr. Bo.
Regnskabsfører: Hr. Jørgensen.



V. Aarets Arbejde.

Religion.
III. G. ns. (Pastor Lund Pallesen). Træk af den nyere Tids 

Kirkehistorie (Tekster efter Haar og Nørregaards Læse- 
stykker) Søren Kierkegaard, Grundtvig. — Det nye Te
stamentes Tilblivelse Buddhisme og Muhamedanisme.

III. G. a. og b. (Pastor Christensen). Den nyeste Tids Kir
kehistorie (Læsestykker efter Haar og Nørregaard) Sø
ren Kierkegaard, Grundtvig, nytestamentlige Tekster. 
Det nye Testamentes Tilblivelse. Nogle fremmede Reli
gioner.

11. G. ns. (Pastor Lund Pallesen). Idéhistoriske Rids af 
Middelalderens Kirkehistorie; Reformation og Modre
formation (paa Grundlag af Haar og Nørregaards Læ
sestykker). — Jesu Lignelser, Buddhisme og Muha
medanisme. — Træk af den nyere Filosofi.

II. O. mn. a. (Pastor Lund Pallesen). Som II. G. ns.
II. O. b. (Pastor Christensen). Kirkehistorie: Fra Reforma

tionen til Rationalismen. Nytestamentlige Tekster. Nogle 
fremmede Religioner.

I. G. ns. (Pastor Lund Pallesen). Oldtidens Kirkehistorie 
— med særligt Henblik paa Dogmehistorien — til Au
gustin inclus. (Haar og Nørregaards Tekster). — Jesu 
Bjergprædiken. Israels Religionshistorie (paa Grundlag 
af Aage Bertelsen: Vejledning i Det gamle Testamente 
og bibelske Tekster).

1. G. mn. a. (Pastor Lund Pallesen). Som I. G. ns.
I. G. mn. b. (Pastor Christensen). Oldtidens Kirkehistorie, 

Munkevæsenet, Augustin (Haar og Nørregaards Tek
ster). Jesu Bjergprædiken, Jesu Lignelser. — Aa. Ber
telsen: Vejledning i Det gamle Testamente.

4. M. a. og b. (Færkel). Apostelkirken gennem udvalgte 
Stykker af Brevene.

3. IH. a. og b. (Pastor Lund Pallesen). Den gamle Pagt; 
fra Rigets Deling til Jesu Tid (efter Bibelhistorien). — 
Efter Lehmanns og Johs. Pedersens Bibelbog: Udvalg 
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af historiske Bøger og Profeterne. — I Drengenes Sær
time: Nie. Nielsen: Kortfattet Kirkehistorie og Alb. 
Schweitzer: Lægen i Urskoven.

2. M. a. og b. (Pastor Christensen). Dele af den nye Pagt 
og Aposteltiden efter Hertz’ Bibelhistorie. -- Nogle Sal
mer. — I Drengenes Særtime: Det gamle Testamente 
fra David. — Bibelske Tekster særligt til Profeterne.

1. M. a. og b. (Pastor Christensen og Færkel). Den nye 
Pagt. — Nogle Salmer. — I Drengenes Særtime; Fra 
Skabelsen til Salomo.

Dansk.
///. O. ns. (Bo). Falkenstjerne: Udvalg af Haandbog i dansk 

Litteratur II og III. — I. P. Jacobsen: Mogens. — Pe
sten i Bergamo. — Pontoppidan: Det forjættede Land. 
— Ibsen: Vildanden. — Norrild: Dansk Litteraturhi
storie. — Modersmaalskundskab efter Oxenvad: Vort 
Sprog. — 10 Stile.

Til Studentereksamen opgives:
Falkenstjernes Haandbog I (5. Udg.): S. 194 — 98, 216, 
235 -38, 281 - 82, 367. 11, 4. Udg.: S. 2,14 -15, 59 - 63, 
73-96, 125-26, 140-44, 154-57, 174-78, 208-09, 
231—35, 316-17, 319-20. III, 4. Udgave: S. 40-42, 
101-05, 110—12,131-32, 235-43, 319-20. Paludan- 
Müller: Adam Homo (Dansklærerforeningens Udgave). 
— I. P. Jacobsen: Mogens. — Pesten i Bergamo.

III. O. mn. a. (Engberg). Falkenstjerne: Udvalg af Haand
bog i dansk Litteratur III og I. — I. P. Jacobsen: Mo
gens. — Ibsen; Vildanden. - Norrild: Dansk Littera
turhistorie. — Modersmaalskundskab efter Oxenvad: 
Vort Sprog. — 1 Stil om Maaneden.

Til Studentereksamen opgives:
Falkenstjernes Haandbog I, 5. Udg.: S. 5 — 8, 21—24, 
96—97, 98—100, 102-04, 113-15, 155—56, 168-75, 
194-98, 215—16, 218-20, 230—31, 234-35, 251 — 
53, 272—75, 276-78, 281-82, 316—18, 343-45. II, 
5. Udg.: S. 40 -42, 154-57, 215-222. III, 5. Udg.: 
S. 11-15, 19-26, 40-41, 90-95, 110-12, 124-26, 
140-41, 188-92, 227-33, 242-44. - I. P. Jacob
sen: Mogens. — St. St. Blicher: En Landsbydegns Dag
bog. — Ibsen: Vildanden.
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//. O. ns. (Bo), Falkenstjerne: Udvalg af Haandbog i Dansk 
Litteraturhistorie II. — P. Møller: En dansk Students 
Eventyr. — Heiberg: En Sjæl efter Døden. — Jakob 
Knudsen: Den gamle Præst. — Norrild: Dansk Litte
raturhistorie. — Sproghistorie efter Oxenvad: Vort Sprog 
I og II — Stil hver Maaned.

//. O. mn. a. (Brøndsted). Udvalg af Falkenstjernes Haand
bog I —II. — Pontoppidan: Det forjættede Land (Ber- 
telsens Udg.). — Blicher; Fjorten Dage i Jylland. — 
Ibsen: Kongsemnerne. — Norrild: Dansk Litteratur
historie til Realismen. — Formlære efter Oxenvads 
Sproghistorie. — Rehling og Hasselberg: Svenske For
fattere, S. 92-119. - 10 Stile.

//. O. mn. b. (Engberg). Udvalg af Falkenstjernes Haand
bog I —II. — Blicher: En Landsbydegns Dagbog. — 
Poul Møller: En dansk Students Eventyr. — Paludan- 
Müller: Adam Homo (Dansklærerforen.) — Norrild: 
Dansk Litteraturhist. til Realismen. — Sproghistorie ef
ter Oxenvad: Vort Sprog I, S. 14 — 42 og 69 - ud, med 
Eks. fra Falkenstjernes Udvalg. — Stil hver 3. Uge.

/. O. ns. (Bo). Udvalg af Falkenstjernes Haandbog I. — 
Holberg: Den Stundesløse. — Jakob von Thyboe. — 
Øhlenschlæger: Aladdin I —II. — Litteraturhistorie ef
ter Svend Norrild. — Svensk efter Rehling og Hassel
berg: Svenske Forfattere i Udvalg. — Oeijerstam: Mina 
Pojker. — Stil hver 3. Uge.

/. O. mn. a. og b. (Jensen). Udvalg af Falkenstjernes Haand
bog I. — Holberg: Den Stundesløse. — Wessel: Kær
lighed uden Strømper. — Øhlenschlæger: Aladdin. — 
Norrilds Litteraturhistorie — Svensk efter Rehling og 
Hasselberg. — Stil hver 2. Uge.

R. a. (Madsen). Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog V, S. 9 
— 13, 30-31, 75 -77, 78-79, 118—42, 148-54, 155 
-60, 170n —79, 212-22, 224—35, 296-301, 324- 
43. — Holberg: Det lykkelige Skibbrud. — Øhlensch
læger: Aladdin. — Jensen og Noergaard: Øvelsesstyk
ker i Dansk Sproglære. — Hjemmestil hver 14. Dag.

Til Realeksamen opgives;
Læsebogen, S. 75-77, 118-42, 155-60, 173n-79, 
212—22, 124-35, 296-301,324-43. - Holberg; Det 
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lykkelige Skibbrud. — Øhlenschlæger: Aladdin, Act I 
— III (h- sidste Scene).

7?. b. (Jensen). Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog V, S. 
4—16, 20-26, 30, 34-47, 64-74, 75-77, 78-83, 
88-90, 100-06, 155-60, 169-72, 173-85, 212-22, 
248 — 60, 285 — 93. — Hertz: Sparekassen. Blicher: En 
Landsbydegns Dagbog. — Jensen og Noergaard; Øvel
sesstykker i Dansk Sproglære. — Stil hver 14. D’g.

Til Realeksamen opgives:
Læsebogen, S. 4 — 16, 30, 75—77, 100 — 06, 155 — 60, 
169-72, 173-85, 212-22, 248-60, 285—93. — Hertz: 
Sparekassen. — Blicher; En Landsbydegns Dagbog.

4. M. a. (Dannemand Jensen). Hansen og Heltoft: Dansk 
Læsebog IV, S. 2-19, 85-86, 100-33, 134-38, 140 
—58, 248—63, 266—313. — Hertz: Sparekassen. — 
Falbe-Hansen og Keller; Svenske Læsestykker, S. 37— 
40, 46-47, 47—56, 60-69, 112-16. - Ugentlig Stil.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Læsebogen, S. 13-19, 85-86, 100—28, 146-58, 254 
—63, 266—313. — Hertz: Sparekassen. — Falbe-Han
sen og Keller: Svenske Læsestykker, S. 37-40,46 — 47, 
47-56, 60-69, 112—16.

4. M. b. (Jensen). Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV, 
S. 2-26, 35—39, 100-29, 196-211, 236-46, 254— 
63, 266—313. - H.C. Andersen: Lykke-Peer. — Falbe- 
Hansen og Keller: Svenske Læsestykker, S. 7—14, 37 
-40, 47—56.

Til Melleniskoleeksamen opgives:
Læsebogen, S. 15 — 26, 100 — 26, 236 — 46, 254 — 63, 266 
— 313. — H. C. Andersen: Lykke-Peer. — Falbe-Han
sen og Keller: Svenske Læsestykker, S. 7—14, 37—40, 
47—56.

3. M. a. (Madsen). Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog 
III. — Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker, 
S. 7—14, 20 — 42. — En Stil eller Genfortælling hver 
Uge.

3. M. b. (Engberg). Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog 
III. — Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker, 
S. 7 — 14, 20 — 40, 104 — 06. — En Stil hver Uge.

4
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2. M. a. (Engberg). Hansen og Heltoft; Dansk Læsebog IL 
— Grammatik efter Jensen og Noesgaard. — 1 Stil 
hver Uge.

2. M. b. (Jensen). Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog II. 
— Grammatik efter Læsebogen. — 1 Stil hver Uge.

1. M. a. (Engberg). Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog 1. 
— Grammatik efter Jensen og Noesgaard. - 1 Stil hver 
Uge.

1. M. b. (Jensen). Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog I. 
— Grammatik efter Jensen og Noesgaard. — 1 Stil hver 
Uge.

Engelsk.
III. G. ns. (Sønderlund). Helweg-M øller: Essays II, S. 65 

— 73, 21 — 29. — Galsworthy: Loyalties, S. 39 —ud. — 
Østerberg: Poems, S. 82 — 114. — Shakespeare: The 
Merchant of Venice. — Kindt-Jensen: Eng. Stiløvelser, 
Stk. 44 ud. Bogen repeteret. — Bredsdorffs Gramma
tik. — Selvstændigt: Forster: A Passage to India.

Til Studentereksamen opgives;
The Merchant of Venice, Act III. English Poems: 45 
-48, 70-77, 80-86. — Dickens Reader, S. 72—88. 
— Contemporary Reader, S. 54- 61, 85—104. — Eng
lish Essays II, S. 29 — 36. — Loyalties: III sc. 1.

II. O. ns. (Brøndsted). Rosenmeier: A Contemporary Rea
der, S. 54 — 60, 85 — 95, 146 — 49. — Thackeray: Rebecca 
Sharp. — English Poems, S. 11 — 13, 16, 23, 27—29, 
47 — 49; 59—66, 73—92. — Galsworthy: Loyalties. — 
Selvstændigt Værk: Emily Bronte: Wuthering Heights, 
S. 72 — 200. — Litteraturhistorie efter Bredsdorff. — 
Hamlet paabegyndt. — Stile, mundtligt og skriftligt 
efter Kindt-Jensen. — Genfortællingsstile. — Brahdes 
Grammatik.

II. O. mn. a. (Frk. Kure). K. V. Olsen: Science Reader, S. 
30 —ud. — O’Brien; Short Stories, ca. 70 Sider. — Eks
temporal efter sidstnævnte Bog og efter R. C. Sheriff; 
Journey's End.

II. G. mn. b. (Sønderlund). K. V. Olsen: Science Reader, 
S. 33 — 71, 104 — 27. — Somerset Maugham: Cosmo
politans.

I. G. ns. (Madsen). Rosenmeier: A Modern English Omni
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bus, S. 38 — 167. — Ehlern Møller og Rosenmeier: A. 
Contemporary Reader, S. 5 — 16, 18 — 35, 124 — 43. — 
Stigaard: The Dickens Reader, S. 3 — 48. — Kindt-Jen- 
sen: Engelske Stiløvelser for Realklassen og 1. O. — 
Lund-Bredsdorffs Grammatik.

/. O. mn. a. (Brøndsted). Rosenmeier; A Modern English 
Omnibus, S. 38 — 123. — Science Reader, S 104 — 29.

— Kursorisk Skrift: Journey’s End.
I. O. mn. b. (Blædel). Rosenmeier: A Modern English Om

nibus, S. 1 — 140. — Jack London: The Call of the 
Wild. — Delaney: How Public School Boys Live.

R. a. (Brøndsted). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Viderekomne, Stk. 5, 8-9, 12-16. 18, 21-22, 25. - 
Mundtlig og skriftlig Stil efter Kindt-Jensen og tidli
gere Eksamensopgaver.

Til Realeksamen opgives;
Stk. 8, 13-16, 18, 21-22, 25.

R. b. (Madsen). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Viderekomne, S. 5-10, 13-27, 13-73, 79-96, 120 
— 29, 130 — 33, 137—42. — Kindt-Jensen: Engelske Stil
øvelser for Mellemskolen. — Egekvist og Helweg-Møl- 
ler: 50 Realeksamensopgaver. — Lund-Bredsdorffs En
gelske Grammatik.

Til Realeksamen opgives:
Læsebogen, S. 5— 10, 13 — 27, 53 — 61, 62 — 73, 84 — 96, 
120-29.

4. M. a. (Brøndsted). Friis-Hansen og Chr. Nielsen; En
gelsk for Mellemskolen IV, Stk. 1—4, 7—13, 17—20,. 
26 — 27. — Jørgensens Stiløvelser fra Stk. 100 ud.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Samme Bog, Stkr. 4, 7, 10—13, 18 — 20, 26.

4. M. b. (Sønderlund). Friis-Hansen og Chr. Nielsen; En
gelsk for Mellemskolen IV, Stk. 1—27. — Kindt-Jen
sen: Stiløvelse for Mellemskolen, Stk. 15—105.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Samme Bog, Stk. 3, 4, 7, 10—13, 18 — 20, 26.

3. M. a. (Sønderlund). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: En
gelsk for Mellemskolen III — Kindt-Jensen: Stiløvelser 
for Mellemskolen, Stk. 1—36.

4»
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3. M. b. (Frk. Kure). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
for Mellemskolen III. — Stiløvelser efter Øvebogen. — 
Extemporal: „A Stitch in Time'1, „Neddy".

2. M. a. og b. (Madsen og Sønderlund). Friis Hansen og 
Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen II samt III, 
Stk. 2 — 8. — Kindt-Jensens Stiløvelser, Stk. 1-20.

I. M. a. og b. (Biædel). Friis-Hansen og Chr. Nielsen; En
gelsk for Mellemskolen I.

Tysk.
III. O. ns. (Nydahl). Goethe: Faust I, 243 — 1237, 2605 — 

3216, 3374-3834; Trüber Tag, Feld; 4390-4614. - 
Østergaard: Tyske Digte i Udvalg. — Heine: Die Harz- 
reise. — Sigtryggsson; Deutsche Kultur- und Charak
terbilder, Stk. 11, 13 og 22. — I Litteraturhistorie: Les
sing, Goethe, Schiller og det 19. Aarh. i Tilknytning 
til de læste Tekster. — Gad og Moe: Tysk Stiløvelse 
for Gymnasiet. — Sigtryggsson: Kurzgefasste deutsche 
Grammatik. — Hjemmestil (Oversættelse) hver Uge og 
ca. 16 Klassestile (Overs, og Genfort).

Til Studentereksamen opgives:
Faust I, 243-353, 523-605, 3374-3834, 4405-4612. 
— Don Carlos: I 2, III 1—5, 8—10. — Østergaard: 
Tyske Digte, 5. Udg., Il 4, 13, 16, 17, 18, 25, III 7, 
9. — Die Harzreise (Gjerløff), 3. Udg., S. 24,20—35,29. 
— Kultur- und Charakterbilder, Stk. 11 og 22. — Elise 
Eggers opgiver: Jungfrau von Orléans: II 2, III og IV 
2 og 3 i Stedet for Don Carlos; iøvrigt som Klassen. 

II. O. ns. (Rektor, Sachse). Schiller: Wilhelm Tell (sidste 
Scene er læst kursorisk). — Østergaard; Tyske Digte 
i Udvalg. — Winkler; Die deutsche Literatur: Sturm 
und Drang og Schiller. — Sigtryggsson: Deutsche Kul
tur- und Charakterbilder, Stk. 4 — 5, 15 — 17. — Gott
fried Keller: Das Fähnlein der sieben Aufrechten". — 
A. Rossen og S Sigtryggsson: Tysk Stiløvelse for Gym
nasiet, 2. Afsnit (S. 39-70). — Sigtryggsson: Kurz
gefasste deutsche Grammatik. — Hjemmestil (Oversæt
telse og friere Emner) hver Uge og i Aarets Løb nogle 
Klassestile (Oversættelse og Genfortælling).

I. O. ns. (Frk. Kure). Carl Gad: Moderne tyske Noveller, 
S. 1 — 104. Thomas Mann: Buddenbrooks: Tonys erste 
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Ehe (Udvalg ved Hans Winkler), S. 1—65. — S. Sig- 
tryggsson: Kurzgefasste Grammatik für die dänische 
höhere Schule, forfra til »Der Satz». — A. Rossen og 
S. Sigtryggsson; Tysk Stiløvelse for Gymnasiet, Stk. 
1—30. - Klassestil hver 14. Dag (Oversættelser og 
Genfortællinger). — Hjemmestil (Oversættelser) hver 
Uge.

/?. a. (Nydahl). Kirsten og Sigtryggsson: Tyske Læsestykker 
for Realklassen, 3. Udg., Nr. 2—8, 11, 13—27, 33, 39 
— 41. — Sigtryggsson: Kurzgefasste deutsche Gram
matik. — Tyske Realeksamensoversættelser. — Ekstem
poral efter Skude og Rabe, II.

Til Realeksamen opgives:
Læsebogen, Nr. 5, 13-14, 21, 23, 25-27, 33, 39-41.

R. b. (Dannemand Jensen). Kirsten og Sygtryggsson: Tysk 
for Realklassen, 3. Udg., Nr. 1-11, 13-16, 18, 20- 
22, 25, 29, 33, 39—40 samt Nr. 42 i Udvalg. — Sig
tryggsson: Kurzgefasste deutsche Grammatik. — Tyske 
Realeksamensoversættelser. — Ekstemporal efter Læse
bogen.

Til Realeksamen opgives:
Kirsten og Sigtryggsson: Tysk for Realklassen, Nr. 1, 
4—7, 9—11, 13—14, 16, 20—22, 25, 29, 33, 39—40.

4. M. a. (Nydahl). Kirsten og Sigtryggsson: Tysk for 4. 
Mellem, Nr. 1-19, 21, 24, 27, 32, 34. — Sigtryggsson: 
Kurzgefasste deutsche Grammatik. — Oversættelse fra 
Dansk til Tysk efter Læsebogen. — Ekstemporal: Rabe 
og Skude: Tyske Genfortællinger og Samtaleøvelser, I.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Læsebogen, Nr. 5, 9, 13-17, 19, 21, 24, 27, 32, 34.

4. M. b. (Frk. Kure). Kirsten og Sigtryggsson: Tysk for 
4. Mellem, Nr. 1 —21, 24, 26—30, 32 — 34 (incl.) er læst. 
— Sigtryggsson: Kurzgefasste deutsche Grammatik. — 
Oversættelse fra Dansk til Tysk efter Læsebogen. — 
Ekstemporal: Rabe og Skude: Tyske Læse- og Tale
øvelser, I.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Læsebogen, Nr. 5, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 24, 26, 27, 34.

3. M. a. (Frk. Kure). Kirsten og Sigtryggsson: Det første
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Tysk ud. Tysk for 3. Mellem, Stk. 1—50 (enkelte Stk. 
er sprunget over).

3. M. b. (Dannemand Jensen). Kirsten og Sigtryggsson: 
Det første Tysk ud. Tysk for 3. Mellem, Stk. 1 —ca. 50.

2. M. a. (Rektor, Sachse). Kirsten og Sigtryggsson: Det 
første Tysk, Stk. 1 —ca. 90.

2. M. b. (Nydahl). Kirsten og Sigtryggsson: Det første 
Tysk, Stk. 1—ca. 90.

Fransk.
///. O. ns. og mn. (Frk. Bo, Nydahl og Dannemand Jen

sen). Henriques og Willemoés: Fransk Litteratur i Ud
valg. — Brüel: Moderne franske Skribenter IV i Ud
valg. — Oluf Nielsens Grammatik. — mn. a. desuden 
Linguaphone ud.

II. G. ns. og mn. (Nydahl, Frk. Bo og Dannemand Jensen). 
Laugesens Begynderbog ud. — Henriques og Wille
moés: Fransk Litteratur i Udvalg. — Brüel: Moderne 
franske Skribenter IV i Udvalg. — Linguaphone. — 
Oluf Nielsen: Fransk Sproglære.

I. O. ns. og mn. (Nydahl og Frk. Lachmann). Laugesens 
Begynderbog. — Oluf Nielsen: Fransk Sproglære. — 
— Linguaphone.

R. (Dannemand Jensen, 10 Elever). Laugesens Begynder
bog til Side 100. — Erik Bruun: Fransk Grammatik 
for Realklassen.

Til Realeksamen opgives:
Laugesen: Fransk Begynderbog, S. 37 (Legon 12) —93.

Latin.
III. G. ns. (Frk. Berggreen). Cæsar: De bello Gallico I, § 

1 og § XXX —ud. — Cicero: In Catilinam III. — Per 
Krarup: Romersk Poesi, S. 24 — 26, 33 — 35, 39—41, 43 
— 45. — Grammatik efter Vald. Nielsen.

Til Studentereksamen opgives:
Pro Sexto Roscio, § 1—79. — Per Krarup: Romersk 
Poesi. Det læste. — Cæsar: De bello Gallico I, § XXX 
—ud.

II. G. ns. (Bo). Cæsar: De bello Gallico V, 16—ud. —
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Cicero; In Catilanam I og III. — Vald. Nielsen: Latinsk 
Grammatik.

/. Q. ns. (Madsen). Cæsar: De bello Gallico III —V. — 
Kasuslæren efter Vald. Nielsens Latinsk Grammatik.

4. M. a. og b. (Bo og Frk. Berggreen). Kr. Mikkelsen; 
Latinsk Læsebog for Mellemskolen.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Stk. I-XXX.

Oldtidskundskab.
III. O. ns. og mn. a. (Brøndsted). Apologien; Laches og 

Dele af Sympotion. — Menneskeskikkelsens Udvikling 
i Kunsten. — Repetition.

Til Studentereksamen opgives:
III. G. ns.: Iliaden, XXII + Odysseen XI, V. 385—503. 
- III G. mn.: Iliaden I, V. 1-222 + 304-611 + 
Odysseen IX, V. 104 — 9. — Begge Klasser: Herodot, 
Hefte II. — Sophokles: Kong Oidipus. — Platon: 
Apologien. — Porblemontemplet. — Olympia. — 10 
Kunstværker.

III G. mn.b. (Frk. Berggreen). Platon: Apologien, Menon, 
Arkæologien.

Til Studentereksamen opgives:
Homer: Iliaden I; Odysseen V, Vers 288—ud, VI Sang; 
Herodot, Hefte III, S. 3 — 36; Sophokles: Antigone; 
Platon: Apologien. — Akropolis m. Templerne; den 
kretisk-mykenske Kunst. — 10 Kunstværker.

II. G. ns. (Brøndsted). Herodot, 2. Hefte afsluttet. — So
phokles: Antigone (oplæst) og Oidipus. — Apologien 
paabegyndt. Parthenon. — Figurudviklingen.

II. G. mn. a. og b (Frk. Berggreen). Herodot, 3. Hefte. 
— Sophokles: Oidipus og Antigone. — Olympia, Acro
polis, Kunsthistorien.

I. G. ns. (Frk. Berggreen). Homer: Iliaden I, VI, XXIV 
Sang; Odysséen I, II, V, VI, VII Sang; Herodot, II Hefte. 
Den kretisk-mykenske Kunst, et dorisk Tempel, enkelte 
Figurer.

/. O. mn. a. og b (Frk. Berggreen, Rasmussen). Homer; 
Iliaden I, VI, XXIV. Odysséen I, II, V, VI-VII. - 
Herodot, III Hefte. — Den kretisk-mykenske Kunst.
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Historie.
III. O. ns. (Bo). Verdenshistorie efter P. Munch IV. — Ilsøe: 

Nordens Historie efter 1814. — Fl. Dahl: Samfundslære 
for Realklassen. — Hakon Müller: Kilder til Danmarks 
Historie, III. — C. M. Smidt: Lyngby Kirke.

Til Studentereksamen opgives:
Verdenshistorien 476- 1300,1848- 1914 efter P. Munch. 
— Danmarks Historie 1157—1523,1848 — 1920. — Nor
ges og Sveriges Historie til 1389 efter Ilsøe. — Fl. Dahl: 
Samfundslære for Realklassen (1940) S. 6-60. — Som 
Speciale: Lyngby Kirke med C. M. Smidts Bog som 
Grundlag.

111. G. mn. a. (Frk. Berggreen). Verdenshistorie efter P. 
Munch, IV. — Ilsøe: Nordens Historie efter 1814. — 
Fl. Dahl: Samfundslære for Gymnasiet. — Kilder efter 
Hakon Müller, III —IV. — Historisk Tidsskr. (9 R. 6 B.) 
S. 129—30, 237—41. — Hermann Oncken: Bilag S. 24 
—42. — Billeder efter Andrup, Ilsøe, Nørlund.

Til Studentereksamen opgives:
Verdenshistorien 476 - 1300,1848 —1914 efter P. Munch. 
Danmarks Historie- 1157—1523, 1848—1920, Norge og 
Sveriges Historie til 1389 efter Ilsøe. — Fl. Dahl: Sam
fundslære for Gymnasiet, Kap. I, IV, VI. — Kilder ef
ter Hakon Müller III, S. 54—60, 68-75; H. T. (9 R. 
6 B.), S. 140-43, 241-44. - H. Oncken: Die Rhein- 
øvlitch I B. Bilag S. 24-25, 28, 29-32, 33-38, 38, 
40, 41—42. — Billeder efter Andrup, Ilsøe og Nørlund, 
Nr. 96-97, 102, 131, 145—49, 163, (I Udg.) efter Læ
rebøgerne, Bykortet S. 98, Kort over Kbhvn. fra Kong 
Hanses Tid, og i Verdenshistorien Sofiakirken, Dag- 
markorset og Olifanten; desuden en romansk og en 
gotisk Kirke.

III. G. mn. b. (Jensen). Verdenshistorien efter Munch, IV. 
— P. Ilsøe: Nordens Historie feter 1660. — Fl. Dahl: 
Samfundslære for Realklassen. — Billeder efter Andrup, 
Ilsøe og Nørlund. — Speciale i danske Bøndergaarde 
paa Frilandsmuseet o. 1788 med Steensbergs „Den 
danske Bondegaard" som Grundlag.

Til Studentereksamen opgives:
Verdenshistorie c. 476—1300 og 1848—1914 efter P. 
Munch. — Danmarks Historie 1157—1523 og 1848— 
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1920. Norge og Sveriges Historie til 1389 efter llsøe. 
— Fl. Dahl: Samfundslære for Realklassen, Kap. I, III, 
V. — Specialet.

II. O. ns. (Rasmussen). P. Munch; Verdenshistorie III. — 
P. llsøe; Nordens Historie til 1814. — Billeder efter 
Andrup, llsøe og Nørlund.

//. O. mn. a. (Sønderlund). P. Munch: Verdenshistorie III. 
— P. llsøe; Nordens Historie til 1814. — Samfunds
lære efter Fl. Dahl. — Billeder efter Andrup, llsøe og 
Nørlund.

II. O. mn. b. (Frk. Berggreen). P. Munch; Verdenshistorie 
III. — P. llsøe; Nordens Historie til 1814. — Billeder 
efter Andrup, llsøe og Nørlund. — Samfundslære ef
ter Fl. Dahl, § I, II.

I. Q. ns. (Frk. Berggreen). P. Munch: Verdenshistorie I og 
II. — Billeder efter Fossing, Henrichsen og Jonsen.

/. O. mn. a. og b. (Jensen og Frk. Berggreen). P. Munch; 
Verdenshistorie I, II. — Billeder efter Fossing, Henrich
sen og Jonsen.

R. a. (Sønderlund). West; Frankrigs, Tysklands og Englands 
Historie siden 1860. — Dahis Samfundslære.

Til Realeksamen opgives:
Frankrigs, Tysklands og Englands Historie efter 1860— 
1914. — Dahis Samfundslære I, III, V, VII samt S. 61 
—78 (10. Udg.).

R. b. (Rasmussen). West; Frankrigs, Tysklands og Englands 
Historie 1860—ud. — Dahis Samfundslære.

Til Realeksamen opgives;
Frankrigs, Tysklands og Englands Historie 1860—1914. 
— Dahis Samfundslære I, III, V, VIII (S. 61 — 78).

4. M. a. og b. (Jensen og Bo). Smith og West: Verdens
historie II, 1914—1945.

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Lærebogen 1814—1920.

3. M. a. og b. (Rasmussen og Bo). Smith og West; Ver
denshistorie II, forfra til 1814.

2. M. a. og b. (Sønderlund og Færkel). L. Schmidt: Lære
bog i Historie I fra Norden i forhistorisk Tid til Re
formationen.
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7. TW. a. og b. (Rektor, Sachse, Rasmussen). L Schmidt: Læ
rebog i Historie I, forfra til Norden i forhistorisk Tid.

Naturhistorie.
III. G. ns. (Wang). Kr. Simonsen: Biologi (8. Udg.). — A. 

Krogh: Menneskets Fysiologi (9. Udg.).
Til Studentereksamen opgives:

Det læste, undtagen i Fysiologi: S. 95—111, 115 — 18 
og 127—33, og i Biologien: Økologien.

III. G. mn. a. og b. (Wang). Som III. G. ns.
R. a. og b. (Fru Bolt Jørgensen og Matzen). P. L. Jørgen

sen og H. P. Andersen: Biologi for Realklassen (2. Udg.).
Til Realeksamen opgives:

Det læste, undtagen Teorier om Livets Opstaaen, Sy
stemer, Ærteblomstfam. og Naturfredning.

4. M. a. og b. (Wang). Balslev og Andersen: Zoologi II, 
Orme —Bogen ud. — Balslev og Simonsen: Botanik IV. 
— Jul. Petersen: Kemi for Mellemskolen: Organisk Kemi. 
— Plantebestemmelser.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Det læste, undtagen Bløddyr og Botanik S. 29—38.

3. M. a. og b. (Wang og Modeweg Hansen). Balslev og 
Andersen: Zoologi L Fisk, Zoologi II: Leddyr. — Bal
slev og Simonsen: Botanik III. — Plantebestemmelser.

2. M. a og b. (Modeweg Hansen og Matzen). Balslev og 
Andersen: Zoologi for Mellemskolen I: Spurvefugle- 
Bogen ud. — Balslev og Simonsen: Botanik II. — Plan
tebestemmelser.

1. M. a. og b. (Matzen og Fru Bolt Jørgensen). Balslev og 
Andersen: Zoologi for Mellemskolen I. Forfra til Spur
vefugle. — Balslev og Simonsen: Botanik 1. — Plante
bestemmelser.

Geografi.
//. G. ns. (Wang). Andersen og Vahl: Geografisk Lære

bog for Gymnasiets sproglige Linier. — Repetition af 
L. Christiansen og Sophie Petersen: Fysik og Kemi.

Til Studentereksamen opgives:
Det i I. og II. G. læste, undtagen Geografisk Lærebog, 
S. 34 — 38, 70—78, og Fysik og Kemi, organisk Kemi.
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//. O. mn. a. og b. (Modeweg Hansen og Matzen). P. An
dersen og Vahl: Klima- og Plantebælter. — P. Ander
sen og Vahl; Erhvervsgeografi. — Elevopgaver.

Til Studentereksamen opgives;
Det i I. og IL Q. læste, med Undtagelse af: Andersen 
og Vahl; Geologi (39), S. 68—80, Andersen og Vahl: 
Erhvervsgeografi (42) Nydelsesplanter, Træ, Dyriske 
Produkter, Metaller og Salte.

/. G. mn. a. og b. (Wang). P. Andersen og Vahl: Geologi.
R. a. og b. (Fru Bolt Jørgensen og Matzen). P. Andersen 

og M. Vahl: Erhvervsgeografi.
Til Realeksamen opgives:

Det læste, undtagen Nydelsesmidler, Metaller (undtagen 
Jærn) og Salte.

4. M. a. og b. (Wang og Modeweg Hansen). C. C. Chri
stensen: Geografi for Mellemskolen II, Amerika, Dan
mark, Island, Norge, Sverige, Finland, Verdenshavene..

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Det læste, undtagen Danmarks Terræn og Plante- og 
Dyreverden.

3. M. a. og b. (Fru Bolt Jørgensen og Wang). C. C. Chri
stensen: Geografi for Mellemskolen II; Afrika, Asien, Au
stralien. — 3. a. desuden Nordamerika.

2. M. a. og b. (Matzen og Fru Bolt Jørgensen). C. C. Chri
stensen: Geografi for Mellemskolen I: Fra Alperne- 
Bogen ud. II: Forfra til Vinde og Regn i Troperne.

1. M. a. og b. (Wang og Modeweg Hansen). C. C. Chri
stensen: Geografi for Mellemskolen I: Forfra til Al
perne.

Regning og Matematik.
III. O. mn. a. og b. (Jørgensen og Møller). Alb. Kristensen r. 

Differential- og Integralregning, §§ 47, 48, 53 — 57. — 
Alb. Kristensen: Aritmetik og Algebra II med Forbi- 
gaaelse af Talteori og omplekse Tal. — Alb. Kristen
sen: Stereometri.

Til Studentereksamen opgives:
Det anordnede Pensum.

II. G. ns. (Frk. Boland). Poul Mogensen: Mindre Lærebog, 
i Matematik, § 22 og Bogen ud.
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Til Studentereksamen opgives:
Udgaven 1938: S. 6—12, 24—32 og 51—92.

//. G. mn. a. og b. (Prior). Alb. Kristensen: Plangeometri 
og Trigonometri, § 50 og Bogen ud. — Analytisk Plan
geometri og Differential- og Integralregning til § 37 incl.

I. O. ns. (Prior). Poul Mogensen: Mindre Lærebog i Ma
tematik, §§ 1—21 incl.

I. G. mn. a. og b. (Møller og Prior). Alb. Kristensen: Arit
metik og Algebra I samt Plangeometri og Trigonometri 
til § 49 incl.

R. (Moesgaard). Jessen og Smith: Matematik og Regning 
for Realklassen. — Friis-Petersen og Jessen: Realklassens 
Regnebog — Eksamensopgaver efter Lomholt E.

Til Realeksamen opgives:
Det læste, undtagen §§ 16, 20, 38 og 39.

4. M. a. og b. (Moesgaard og Prior). Friis-Petersen og Jes
sen: Mellemskolens ny Regnebog IV. — Jessen og 
Smith: Aritmetik for Mellemskolen III. — Juul og Røn- 
nau: Geometri for Mellemskolen, § 120 til Trigonome
tri. — Eksamensopgaver.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Det læste med Forbigaaelse af Smaatryk samt §§ 30 
— 46 incl. i Aritmetik og §§ 128 — 130 incl. i Geometri.

3. M. a. og b. (Moesgaard og Frk. Boland). Friis-Petersen 
og Jessen; Mellemskolens ny Regnebog III. — Jessen og 
Smith: Aritmetik for Mellemskolen II. — Juul og Røn- 
nau: Geometri for Mellemskolen, § 73—120.

2. M. a. og b. (Møller og Moesgaard). Friis-Petersen og 
Jessen: Mellemskolens ny Regnebog II. — Jessen og 
Smith; Aritmetik for Mellemskolen I. — Juul og Røn- 
nau; Geometri for Mellemskolen, § 1—73.

1. M. a. og b. (Moesgaard og Møller). Friis-Petersen og 
Jessen; Mellemskolens ny Regnebog I.

Naturlære.
III. G. mn. a. og b. (Frk. Boland og Jørgensen). Eriksen 

og Sikjær; Fysik III. — Barmwater: Astronomi, Resten. 
— Opgaver.
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Til Studentereksamen opgives;
Eriksen og Sikjær: Fysik I, S. 20 — 25, 43—63, Fysik IIIr 
S. 5-8, 25-36, 66-86, 147-59. — Sundorph; Me
kanisk Fysik, S. 5—29, 32—43, 46—51. — Fysiske Øvel
ser: Is’ Smeltevarme, Vands Fordampningsvarme, Faste 
Legemers Udvidelseskoefficient, Lufttermometret, Mari
ottes og Gay-Lussacs Lov, Linser, Prismet* Gitteret, 
Wheatstones Bro, Elementets Konstanter, Temperatur
koefficient for Kobber og Modstand i Glødetraad*, 
Nernst Love, Faldende Plade, Stemmegaflens Sving
ningstal* og Luftens Vægtfylde*. — b-Klassen opgiver 
i Stedet for de med * mærkede Øvelser følgende: Go- 
niospektrometret, Bestemmelse af Selvinduktion og Ca- 
pacitet, Skraaplanet og Mat. og fysisk Pendul.

II. O. mn. a. og b. (Frk. Boland og Jørgensen). Eriksen og 
Sikjær: Fysik I, S. 44—ud. — Sundorph; Mekanisk Fy
sik. — Opgaver. Øvelser.

I. O. mn. a. og b. (Jørgensen). Eriksen og Sikjær: Fysik I,. 
S. 1—74. — Barmwater: Astronomi, S. 1—100. — Op
gaver.

I. O. ns. (Matzen). Christiansen og Sophie Petersen: Fysik 
for det sproglige Gymnasium. — Elevøvelser.

R. a. og b. (Prior og Matzen). Th. Sundorph; Fysik for Re
alklassen I og II (ikke Tillæg). — Elevøvelser.

Til Realeksamen opgives;
Det læste, undtagen Luftarternes Fortætning, Forbræn
ding, Motorcyklen og Dieselmotoren.

4. M. a. og b. (Matzen). K. Kobberø: Fysik for Mellem
skolen II. — Jul. Petersen: Kemi for Mellemskolen, Sy
rer, Baser og Salte. — Elevøvelser.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Det læste, undtagen Lyden.

3. M. a. og b. (Fru Bolt Jørgensen). Jul. Petersen; Kemi 
for Mellemskolen: Til organisk Kemi. — Elevøvelser.

2. M. a. og b. (Fru Bolt Jørgensen og Frk. Boland). K. 
Kobberø: Fysik for Mellemskolen I. Fra Fordampning 
—Bogen ud. — Elevøvelser.

1. M. a. og b. (Frk. Boland). K. Kobberø: Fysik for Mel
lemskolen I. Til Magnetisme. — Elevøvelser.
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Kemi.
JII. G. mn. a. og b. (Frk. Boland og Jørgensen). Ring: Kemi, 

S. 120—96.
Til Studentereksamen opgives:

4. Udg., S. 21—29, 35—41, 52-58, 61—65, 70-85, 
102-08, 112-30, 149-51, 153-57, 159-62, 169— 
71, 192—98.

II. O. mn. a. og b. (Frk. Boland og Jørgensen). Ring: Kemi, 
S. 60-120.

I. G.mn. a. og b. (Jørgensen). Ring: Kemi, S. 1—60.

Praktisk Regning for Piger.
R. (Frk. Boland, 13 Elever). Friis-Petersen: Realklassens 

Regnebog Udg. 1941, S. 1—36. — Opgaver efter Lom- 
holt E.

Skrivning.
R. (Engberg, 23 Elever). Pedersen og Thomsen: Skrive

bog Nr. 9. — Ragn og Riis: Enkelt Bogholderi.
4. M. (Fru Bolt Jørgensen, 10 Elever). Palmark og Svane: 

Skrivebog, Hefte 14 og 15.
1 .—3. M. (Dannemand Jensen, Frk. Holm). Der undervises 

efter Herman Larsens Skrivesystem.

Tegning.
1 .—3. M. (Blædel, Matzen og Engberg). Der er tegnet efter 

fritstaaende Modeller, Brugsgenstande, Plakater o. lign. 
— Pastelfarvelægning er benyttet.

Haandgerning (Frk. Holm).
R. (13 Piger). Et Broderi med Sammentrækssyning.
4 . M. (16 Piger). Et Broderi med Korssting.
3. M. a. og b. Et Par Shorts med Maskinsyning. — Et 

Hvidsømsarbejde.
2. M. a. En Serviet med Korssting. — Forskellige Lappe

arbejder.
2. M. b. En Serviet med Korssting. — En Spencerkjole 

med Maskinsyning.
1. M. a. og b. Strikket et Par Ankelsokker. — Syet en 

Skopose.
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Sang (Arnholtz).
— Med samtlige deltagende Klasser er dyrket Tonedan

nelsens Teori og Praksis, indøvet Salmer og nordiske 
Folkesange efter Lejlighed og Aarstid, samt benyttet 
Kanons. Med 1. og 2. M. samt 3. og 4. M.s Piger er 
herudover forberedt to- og trestemmige Sange efter 
Sangbogen »Danmark" og efter Diktat. 1 Klasserne fra 
2. M. til I. G., især med 3. M.s og I. Q.s Drenge, er 
hertil givet en Indførelse i Hørelærens Elementer, og 
for III. og II. G. en Oversigt over Musikens Historie. 
Med 3.-4. M.s Pigekor, Blokfløjter, Strygere og Kla
ver indøvedes Richard Sennels’ »Lille Julekantate“ (hvis 
Opførelse, ligesomThaarups og Weyses „Fryd dig,Sion“, 
der var indøvet med Gymnasiet, maatte aflyses p. Gr. af 
Rektors Død). Med Gymnasiekoret opførtes Kaj Munks 
og Fin Ditlevsens Kantate »Hilsen til Sønderjylland" 
paa 25-Aarsdagen for Afstemningen (10.2.45). Til Gym
nasiets Koncert er instuderet Peter Rodes og Karl Clau
sens Skoleopera „Klokken" (efter H. C. Andersen) for 
4-st. bl. Kor, Soli og Klaver (med velvillig Assistance 
af Koncertsangerinde, Fru Inga Oraae og Kirsten Holst 
Andersen). — Vedr. Skolens musikalske Arbejde iøvrigt, 
se „Dagbog".

Legemsøvelser (Drenge).
— (Møller, Modeweg Hansen og Biædel). V. Modeweg 

Hansen og Johannes Jørgensen: 15 Dagsøvelser for 
Mellemskolen og Realklassen, samt R. Petersen og 
Andreassen: 18 Dagsøvelser i Drengegymnastik er 
fulgt gennem alle Klasser. — Ca. Halvdelen af Timerne 
er benyttet til Lege og Boldspil.

Legemsøvelser (Piger).
— (Frk. Kure, Fru Bolt Jørgensen og Frk. Holm). Gym

nastikundervisningen er ledet efter den moderne Kvinde
gymnastiks Principper. I Sommerhalvaaret er der spillet 
Langbold. — Paa Grund af Brændselsvanskelighederne 
bortfaldt Gymnastikundervisningen i Februar og Marts.
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EKSKURSIONER.
25. -26. August foretog II. O. ns. under Ledsagelse af 

Lektor Bo og cand. mag. Rasmussen en Udflugt til Ros
kilde, Ledreborg og Bramsnæs Vig.

Den 21.—22. Marts var 111. O. ns., mn. a. og b. paa fysio
logisk Demonstration paa Rockefellerinstitutet med Lektor 
Wang og Adjunkt Matzen.



VI. Bibliotek og Samlingen

Biblioteket er i Finansaarets Løb forøget med 76 Bind. 
Fra Undervisningsministeriet er modtaget Meddelser om 
Grønland 89,3, 121(11 og 12, 134,t og 2 samt Danmarks geo
logiske Undersøgelse V,6 II,71.

Skolen har modtaget følgende Gaver til Naturhistorie
samlingen:
Mogens Feirup (IL ns.): Japansk Græshoppe.
Hanne Kjeldberg Jacobsen (II. ns.): Plakat gnavet af 

Gedehams.
Johan Rimestad (R.): Kul fra Bornholm.
Lise Scheel (4. a): 2 Gedeboller.
Gerda Høst (4. a): En Samling Prospektkort.
Kirsten Jacobsen (4. a): En Samling Prospektkort.
Elsebeth Schledermann (3. a): En Samling Dagsommerfugle.
Per Falkenberg Andersen (2. b): Mineraler fra Grønland 

og en Sømplet.
Ole Jorklai Petersen (2. b): Gibs.
Mikael Rancke Madsen (2. b): Træhveps og Snogeham.
Ingrid Sørensen (2. b); Tandmusling og Pelikanfod.
Bent Larsen (2. b): Vinge af Bekkasin.
Mogens Sillasen (l.a): Gibsafstøbning af Fiundepote.
Vibeke Frederiksen (1. b): Gedehamsebo.
Kai Olaf Larsen: Mosefund (Faarekranier).
Cand. med. Niels Prag: En geologisk Samling.

Fra Undervisningsministeriet har Skolen modtaget:
Et Farvelitografi af P. W. Johannsen: Kæmpehøj ved 

Refsnæs.
Arno Axelsen: „Ellen", Elisabeth Karlinsky: „Ukrudt" 

(Akvarel).

5



VII. Forskellige Meddelelser.

Skolenævnet.
Skolenævnsniøder afholdtes d. 80/10 1 944 og ao/u 1944 

i Anledning af Valg af ny Forældremedlemmer.

Dagbog.
25. Maj 1944 afholdtes Gymnasiets Koncert under Ledelse 

af Dr. Arnholtz og Lektor Bo. Der opførtes bl. a. to 
Satser af Mozarts Symfoni G-Dur, en Korsats af Haydns 
„Aarstiderne“ og J. H. Romans „112. Davidssalme" for 
Kor, Strygeensemble (Anne Marie Bo, Jørgen Due, Mo
gens Brendstrup Hansen, Knud Frederiksen) og Klaver 
(Tony Hansen).

10. September (Søndag) afholdtes i Lyngby det 3die Lang
boldstævne for Nordsjællands Gymnasieskoler (Birke
rød, Frederiksborg, Helsingør, Holte og Lyngby). Alle 
Deltagerne samledes paa Boldbanen til en Morgensang, 
hvorefter Rektor Sigtryggsson bød Gæsterne velkom
men. Der spilledes 7 Kampe, afbrudt af en Pause, i 
hvilken man spiste den medbragte Frokost i den lille 
Sal, som Pigerne havde pyntet meget smukt. Stævnet 
sluttede med Fællessang.

10. November talte Forfatteren R. Broby-Johansen om 
„Verdenskunsten og Samfundsformerne".

13. December holdt Chefen for Flyverskolen, Kaptajn Poul
sen et meget interessant Foredrag om Flyvernes Ud
dannelse og Flyvning.

18. Januar 1945 talte Fru Ilium om Norgeshjælpen; Fore
draget ledsagedes af Lysbilleder; Fruen foredrog nor
ske Sange.

10. Februar, 25-Aarsdagen for Afstemningen, skildrede fhv. 
Rektor I. Mogensen fra Aabenraa den danske Indsats i 
Sønderjylland i den forløbne Tid. Før Talen sang Mel
lemskolens Pigekor Helge Rodes og Carl Nielsens „Tyst 
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som Aa og Engen rinder"; efter Talen opførte Gym
nasiekoret Kaj Munks og Fin Ditlevsens Kantate „Hil
sen til Sønderjylland« under Ledelse af Dr. Arnholtz..

17. Februar havde Skolen Besøg af svensk Rejselektor For
fatteren Sixten Dahlberg.

12. Marts fik Eleverne i 1. M. forevist Frobenius' Orgel
byggeri og demonstret et nyopstillet Orgel.

14. Marts skildrede Lektor Q. K. Brøndsted den danske 
Indsats i Sydslesvig i den forløbne Tid.

1. April havde Skolen været Statsgymnasium i 25 Aar. 
Ved Morgensangen Kl. 9 talte Rektor Oluf Thomsen, 
og paa Forældrenævnets Vegne rettede Afdelingschef 
Frandsen en Tak til Skolen.

Violinundervisningen paa Skolen er fortsat med 8 Ele
ver under stud. mag. Jørgen Due.

Statsskolens Elever har ogsaa i Aar haft Adgang til 
de arbejdsledige Musikeres Skolekoncerter i København, 
og der har været livlig Deltagelse.

Derimod er det endnu ikke lykkedes at gennemføre 
nogen Kammermusikaften eller noget Møde i Musikstudie
kredsen p. Or. af Vanskelighederne i det forløbne Skoleaar..

Socialt Arbejde.
Lige før Sommerferien inviterede Pigerne fra 2. a og b 

Børnene fra Set. Pouls Menighedsplejes Fritidshjem ud til 
en Skovtur. Pigerne medbragte fra Hjemmene en Over- 
daadighed af Kager, som Gæsterne nød i Skolens Have. 
Senere spadserede man til Lottenborg, hvor der blev leget, 
og hvor Resten af Kagerne blev sat til Livs, inden Gæ
sterne tog hjem.

Pigerne fra 3. a pyntede ved Juletid en Dukke — Lone 
— som blev solgt ved „Nationaltidende"s Julelotteri for 
75 Kr. Pengene gik til Set. Pouls Menighedsplejes Fri
tidshjem.

Til samme Formaal begyndte Drengene og Pigerne i 
3. b at montere et Dukkehus; p. Or. af det store Arbejde 
bliver det dog ikke færdigt før næste Aar.

Ca. 15 Piger har om Eftermiddagen deltaget i Sama
5*
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ritterundervisning. Paa Gr. af Skolens Beslaglæggelse kan 
Eksamen først afholdes til Efteraaret.

Der har blandt Skolens Elever været en Indsamling af 
Smørmærker til sydslesvigske Børn; den gav et pænt Re
sultat.

Sporten.
Som Fritidssport er dyrket fri Idræt, Fodbold, Haand- 

bold og Langbold.
Drenge.

Følg. Drenge erhvervede Skole-Idrætsmærket: Ould- 
mærket: Finn Grønbæk, Jens Anker Heegaard. — Sølv
mærket: Terkel Hoffmann, Jørgen Falkensteen. — Bronce- 
mærket: Claus Sandøe Petersen, Kjeld Holbek, Per Fal
kenberg Andersen, Hans Lense Møller, Jens Ytte Jakobsen, 
Cai Klempel Madsen, Arne Glyb, Jørgen Berger, Kresten 
Ejrnæs, Henrik Weeke, Henning Mathiassen, Ivan Poulsen, 
Benny Poulsen.

Mellemskoleholdet havde Kamp med følgende Skoler: 
Engelsborgskolen, Gladsakse og Kongevejens Skole.

Skoleholdet deltog i »H. I. K."s Fodboldturnering, hvor 
vi vandt over Øregaard Gymnasium, men blev slaaet af 
Ordrup og GI. Hellerup Gymnasium. I „A. B.“s Pokal
turnering blev vi slaaet ud af Ordrup Gymnasium (7—1). 
Desuden har Skoleholdet spillet tre Kampe mod gamle 
Elever.

Der er spillet 10 Haandboldkampe mod Engelsborg
skolen.

Piger.
Følgende Piger har siden Maj 1944 taget Skoleidræts

mærket. I Quid-. Birgit Andersen, Inge Frandsen, Aase 
Kryger Hansen, Ulla Palle, Inge Skyum, Alice Sjødahl 
Andersen, Lisbeth Bager, Vibeke Hammer Bentzen, Vibeke 
Christiansen, Aase Ernst, Johanne Margr. Frederiksen, Aase 
Orytter, Eli Hansen, Annelise Heikendorff, Hanne Kjeld- 
berg Jacobsen, Drude Nyboe, Else Ryde, Ingeborg Agger, 
Grethe Flintrup, Johanne Jørgensen, Rigmor Jensen, Kir
sten Poulsen. — I Sølv: Lisbeth Smidt Petersen, Birthe 
Johansen, Helen Dirach, Birthe Østergaard, Kirsten Jacob
sen, Birthe Klæbel, Gerda Agger, Karen Ejrnæs, Hanne 
Lise Lense Møller, Agnete Asbjørn. — I Bronce: Inge 
Groot, Else Jensen, Kirsten Schønning, Ibbi Bryld, Anne 
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Lise Larsen, Birgit Højgaard Olsen, Grethe Jensen, Kirsten 
Bjerregaard, Marianne Bjerregaard, Birgit Jørgensen, Kir
sten Møller, Kirsten Dam.

Desuden arbejder henved 40 Piger med Idrætsmærket, 
men har paa Gr. af Skolens Beslaglæggelse ikke naaet at 
tage alle Prøverne.

Foruden de ved det tidligere omtalte Langboldstævne 
er der spillet Langboldkampe med følgende Skoler; Aure- 
høj Gymnasium (3), Engelsborgskolen (5), Ordrup Gym
nasium (4), Søborg Spejdere (2). Af 17 Kampe er de 10 
vundet. Desuden en Kamp mellem Gymnasiets Drenge 
og Piger.

Regnskab for „Lyngby Statsskoles Venner“ 
i/4 1944 — «A 1945.

INDTÆGTER: Kr.
Overført fra forrige Aar. 789,01
Bidrag 1944/45 ............... 881,00
Renter ............................... 12,68
•Gave fra Fotomagasinet. 30,00

1.712,69

UDGIFTER: Kr.
Porto, Tryksager m. m. . 90,11
Foranstaltninger paa Sko

len (Musik, Foredrag) . 266,60
Udsmykning af Skolen . 68,75
Norgeshjælp..................... 30,00

455,46
Indestaaende paa Spare

kassebog ................... 555,08
Do. Giro........................ 701,90
Kontant............................. 0,25

1.712,69

J. Frandsen. Oluf Sønderlund.

Regnskabet er revideret og fundet rigtigt. 
Lyngby, Maj 1944.

F. Burmeister. V. Jørgensen.

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1945—46.
Sommerferie fra 25. Juni til 13. August, begge Dage 

medregnede. Efteraarsferien begynder Mandag d 15. Okto
ber og varer til Lørdag d. 20. Oktober, begge Dage med
regnede. Juleferien begynder Mandag d. 24. Decbr. 1945 
og varer til Lørdag d. 5. Januar 1946, begge Dage med
regnede. Paaskeferie fra Onsdagen før Skærtorsdag til den 
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paafølgende Tirsdag, begge Dage medregnede. Pinseferie,, 
hvis ikke anden Bestemmelse træffes, to Søgnedage i For
bindelse med to Helligdage.

Kongens Fødselsdag, Fastelavnsmandag, Lørdag efter 
St. Bededag, Grundlovsdag og Valdemarsdag er Fridage.

Aarsafslutningen bliver Lørdag den 23. Juni Kl- 10.

Optagelsesprøverne bliver Mandag den 25. Juni Kl- 0.

Det nye Skoleaar begynder Tirsdag den 14. August 
Kl- 10.

Statsskolen i Lyngby, den 11. Maj 1944.

OLUF SØNDERLUND.
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Faldet under Frihedskampen.

Edvard Sommer. 
’ 12/12 1922. - f u/s 1944.

Her paa Skolen husker vi bedst Edvard for hans glade 
Smil og frejdige Humør. Han var en rask og stout Dreng, 
som baade Lærere og Kammerater satte stor Pris paa.

Spejderlivet var hans Lyst; han var altid den første, 
hvad enten det gjaldt en Spas eller at tage en Tørn.

Jørgen Koefoed. 
* 13/1 1922. - 20/4 1945.

Stud, polyt. Jørgen Koefoed blev Student 1941 og 
døde i Kampen for sit Land den 20. April 1945. — Vi 
kendte ham som en god, rar og dygtig ung Mand, der 
altid var i straalende Humør. Vi ventede os meget af ham 
•og blev ikke skuffet.

Vi vil have deres Minde i Ære.


